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Semmelweis-nap – a magyar egészségügy napja
Július elseje minden évben a magyar 
egészségügy ünnepe. Ezen a napon szü-
letett Semmelweis Ignác, akit az anyák 
megmentőjeként ismernek. Nincs cso-
dálatosabb hivatás, mint mások segítése, 
az elesettek, betegek ápolása, gyógyítása. 
Türelmükkel és odaadásukkal újra és újra 
kivívják településünk lakóinak elismeré-
sét és csodálatát. A magyar egészségügy 
napja, a Semmelweis-nap kiváló alkalom 

arra, hogy áldozatos munkájukért egész 
településünk nevében hivatalosan is kö-
szönetet mondjak. Az Apátfalván élők 
nevében köszönjük áldozatos, felelősség-
teljes, odaadó munkájukat, mellyel a helyi 
lakosok ellátását, egészségét biztosítják!

Hálás köszönettel:

Szekeres Ferenc, polgármester
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Nemzeti összetartozás napja

Apátfalva Község Önkormányzata a Tria-
noni megemlékezést 2025. június 4-én 
tartotta. A megemlékezésen részt vettek 
a Dózsa György Általános iskola 8. osztá-
lyos tanulói és pedagógusai is.
A nemzeti összetartozás napja – az 1920-
as trianoni békediktátum aláírásának 
évfordulójára emlékező, – június 4-ére 
eső nemzeti emléknap Magyarországon, 
melyet 2010-ben iktatott törvénybe az 
Országgyűlés.
A Himnusz eléneklése után Kiszely János-
né alpolgármester asszony mondott ünne-
pi köszöntőt, melyben elmondta, a triano-
ni gyász helyébe lassan a nemzeti össze-
tartozás érzésének kellene felülkerekednie. 
Majd a jelenlévők elénekelték a Székely 
Himnuszt. A Bökény Népe Egyesület és a 
Szent Mihály Plébánia Énekkarának meg-

emlékező műsora következett. Elhangzott 
énekek: Én uram Istenem vigyázz ránk! 
Szarka Tamás: Kézfogás, nemzeti össze-
tartozás himnusza, Kiss Kata: Magyar va-
gyok. Verset szavalt: Papp Lajosné, Szala-
mia János, Rigó Angéla. Köszönjük a meg-
ható perceket! Majd a közösségek képvise-
lői elhelyezték a megemlékezés koszorúit a 
kopjafánál, és elénekelték a Szózatot.
Apátfalva Község Önkormányzata nevé-
ben szeretnék köszönetet mondani min-
denkinek, aki megemlékezésünkön meg-
jelent, valamint a Bökény Népe Egyesü-
let tagjainak, és a Szent Mihály Plébánia 
énekkarának, hogy segítettek méltó emlé-
ket állítani a trianoni veszteségnek.

Nagyfalusi Ilona
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Megemlékezés a román vérengzésről
Apátfalva Község Önkormányzata 2025. 
június 23-án tartotta a Szoborkertben a 
román vérengzés évfordulója alkalmából 
a megemlékezést. Az apátfalvi vérengzés-
re 1919. június 23-24-én került sor, amikor 
a román hadsereg megtorló akciót hajtott 
végre a településen a helyi lakosság ellen. 
Ez az esemény a román megszállás brutá-
lis jelenségeit tükrözi, és bekerült a magyar 
történeti narratívába.
A Himnusz eléneklése után Jáksó Anita 
képviselőasszony mondta el megemléke-
ző beszédét. Felhívta a figyelmet, hogy 
a múlt történéseiről tudni kell, azokból 
tanulni kell, és emlékezni rájuk. Fazekas 
Andrea és Veréb Dávid tartott megemlé-
kező műsort, melyben Dávid furulyázott 
két dalt, és Andika verseket szavalt. Majd 
a jelenlévők elhelyezték a megemlékezés 
koszorúit az első világháborús emlékmű-
vön. A Szózat eléneklésével búcsúztunk.
Apátfalva Község Önkormányzata nevé-
ben szeretnék köszönetet mondani a meg-
jelenteknek, az énekeseknek, és minden-
kinek aki az ünnepség létrejöttében részt 
vállalt.

Marosvári Attila: Vérengzés Apátfalván 
(1919. június 23-24.) – Erőszak, ellenál-
lás és megtorlás a román katonai meg-
szállás idején

1919. június 23-án reggel mintegy két-
száz elkeseredett apátfalvi parasztember 
meglepetésszerű rohammal szétkergette a 
községükben rekviráló román katonákat. 
Az első összecsapásnak két magyar és há-
rom román áldozata volt. Aznap délután 

román katonai alakulatok vették körbe a 
Csanád vármegyei községet, és tisztogató 
akcióba kezdtek. Lázadókat keresve házról 
házra jártak, és kíméletlenül agyonlőttek 
mindenkit, akiben ellenséget láttak. A két 
napon át folyó megtorló katonai művelet-
nek harminc halálos áldozata lett, további 
kilenc apátfalvi pedig a vérengzéssel ösz-
szefüggő okok miatt vesztette életét, kö-
zülük ketten később, romániai fogságban. 
A megtorlás részeként nyolcvanhét em-
bert előbb Békéscsabára hurcoltak, majd 
többségüket Romániába vitték, ahol ka-
tonai bíróság elé állították őket. Az utol-
só elítéltek csak 1924-ben térhettek haza. 
De mi történt valójában Apátfalván? Ma-
rosvári Attila történész zömmel eddig is-
meretlen források alapján mikrotörténeti 
alapossággal, szinte óráról órára rekonst-
ruálja az eseményeket. Fény derül az apát-
falviak lázadását kiváltó kíméletlen rekvi-
rálás részleteire, a helyiek ellenszegülésére 
és a községben rekviráló román katonai 
alegységek megtámadására, majd a brutá-
lis kegyetlenséggel végrehajtott megtorlás 

részleteire. A szerző bemutatja az apát-
falvi áldozatok halálának körülményeit, a 
község totális kifosztását, a helyi lakosság 
kollaborációját, az elhurcoltak kálváriáját, 
majd az események utóéletét és máig ható 
emlékezetét.

(A könyv kölcsönözhető a könyvtárból)
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Gyermekek napja Apátfalván

Június 1-én vasárnap rendezte meg Apát-
falva Község Önkormányzata a gyerek-
napot a rendőrség melletti területen. Ez a 
nap a gyerekekről szólt, ezért különösen 
fontos volt, hogy kedveskedjünk a picik-
nek és a kicsiknek. Egy órakor felállítot-
ták a rendőrség melletti téren a három 
hatalmas ugrálóvárat, melyhez hamaro-
san megérkeztek az izgatott gyerekek. A 
Mancs Őrjárat és a Minecraft játszóházak, 
valamint a Verdás óriáscsúszda egészen 
este 8 óráig, sötétedésig álltak, ahová ren-
geteg család kilátogatott. Az élelmeseb-
bek még vidékről, Makóról, Magyarcsa-
nádról is átjöttek az ingyenes móka ked-
véért. Amíg a gyerekek az ugrálóvárakban 

csúszdáztak, visongtak, ugráltak a szülők, 
nagyszülők a füvön felállított sátrak alatt a 
sörasztalokat, sörpadokat elfoglalva jókat 
beszélgettek, viccelődtek, gyönyörködtek 
az apróságokban. A gyermeknapi progra-
mot árusok: játék-, üdítő-, minifánkárus, 
mézeskalácsos, vattacukros, hot-dogos és 
hamburgeres is színesítette. Tárkány Lász-
lóné büfés a gyerekeknek 200 adag jég-
kását ajánlott fel, melyet a nagy melegben 
szomjasan szürcsöltek a gyerekek. Kiszely 
Jánosné alpolgármester asszony vezetésé-
vel a Pátfalvi Maros Egyesület tagjai és a 
lelkes önkéntesek rengeteg palacsintát ké-
szítettek a nap folyamán a gyerekeknek. 
Délután 4-7 óra között lehetőség volt arc-

festésre is, amely most is nagy sikert ara-
tott. Köszönjük a rengeteg ízletes palacsin-
tát az önkormányzat lelkes segítőinknek: 
Bajusz Andrásnénak, Csonka Jánosnénak, 
Bálint Ferencnének, Simon Mihálynénak, 
Ács Juliannának, Sóki Jánosnénak, Beke 
Margitnak, Dorogi Kittinek, Tubikné Pan-
nikának, Zsíros Gyöngyinek, Simon Lász-
lónak, Sóki Attilának, Kiszely Jánosnénak, 
és köszönjük a 200 db muffint Juhász Ka-
tiéknak.
Köszönjük minden segítőnek a munkáját, 
ez egy igazán jól sikerült nap volt sok-sok 
boldog gyerekkel.

Szekeres Ferenc 
polgármester
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Ádók Zsanett fotókiállítása a könyvtárban

„Van egy falu az Alföld peremén, ahol a fény 
másként simogatja a meszelt falakat, ahol 
a csend is mesél, és ahol az emberi kezek 
évszázadok emlékét őrzik fonásban, szö-
vésben, kaskötésben. Ez a hely Apátfalva – 
számomra nemcsak földrajzi pont, hanem 
szívem egyik legféltettebb zuga.
Évek óta járok ide fényképezőgéppel a nya-
kamban, először kívülállóként, óvatosan 
lépdelve ebben a zárt, szigorúan őrzött vi-
lágban. Aztán lassan, szavak nélkül is meg-
nyíltak az ajtók, előkerültek a történetek, a 
munkával barázdált kezek, a bölcs moso-
lyok. És én hálával dokumentáltam mind-
azt, amit nem tanítanak könyvek: a kétkezi 
tudás méltóságát, az alkotás örömét, az em-
berség finom rezdüléseit.
Ma már hazajárok Apátfalvára. Olyan ter-
mészetességgel, ahogyan az ember hazatér 
gyermekkora illatai közé. Ez a kis falu, ez a 
csodálatos ékszerdoboz helyet kapott a szí-
vemben – örökre.

Nagy megtiszteltetés, hogy a helyi Faluház-
ban állandó otthont kaphatnak ezek a pil-
lanatok, ezek a tekintetek, ezek a történetek. 
Ez lesz a második állandó fotókiállításom – 
az első Makón, a József Attila Múzeumban 
látható –, de számomra talán a legszemé-
lyesebb. Mert itt minden kép mögött ott do-
bog a hála: azoknak, akik beengedtek, akik 
megmutatták, mit jelent igazán kézműves-
nek, embernek lenni.
Szeretettel várok mindenkit a kiállításra, 
hogy együtt ünnepeljük a kézművesség vi-
lágnapját – és az életet, amit Apátfalva sze-
líd szépsége ékesít.”
Régimódi történet – Ádók Zsanett

A kézművesség világnapja alkalmából 
2025. június 18-án szerdán 16 órakor a 
könyvtár falán felavattuk az apátfalvi kéz-
művesekről készült állandó kiállítást „Kéz-
műves kezek, képekbe szőtt sorsok” címmel 
Ádók Zsanett fotóiból.

A kézművesség világnapját minden évben 
június 10-én ünnepeljük. Ez a nap a kéz-
zel készített termékek és az alkotó ember 
tiszteletéről szól. Ez a világnap jó alkalom 
arra, hogy megálljunk és értékeljük azokat 
a mestereket, akik generációkon keresztül 
örökítették át tudásukat. Ezek a mestersé-
gek a helyi kultúra és hagyományok őrzői, 
ezért fontos, hogy jelen legyenek minden-
napjainkban.
A megnyitón köszöntöttük Szikszai Zsu-
zsannát és Dömötör Mihályt, ők értékelték 
szakmailag a képeket.
Az alábbi kézművesekről kerültek a falra 
fényképek: Kakas Istvánné, Varga Józsefné, 
Vígh Antal és Vígh Antalné, Károlyi Sán-
dor és Károlyi Sándorné, Kovácsné Antal 
Margit és Kovács Lajos, Vajda Lászlóné 
és Vajda László, Bíró Antal, Langó Imre, 
Nagyfalusi Ilona, Rigó Angéla és Szala-
mia János, Jakabovics Gábor és Jakabovics 
Norbert, Csigamamák: Ács Julianna, Bor-
sos Józsefné, Tari Istvánné, Varga András-
né, Varga Andrásné, Gila Lajosné, Varga 
Istvánné, Sóki Jánosné, Tóth Tamás, Csen-
teri Andrea, Farkas József és Farkas József-
né, Csapó Jánosné és Baka Mihály.
A képeken szereplő emberek között van-
nak akik már részei a települési értéktár-
nak, életkor szerint a legidősebb modell 
Varga Józsefné (1934-), Vígh Antal (1936-), 
és †Farkas József (1933). A legfiatalabbak 
Szalamia János és Tóth Tamás. 16 fotón 
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Díjátadó ünnepség

MESZK Csongrád-Csanád Vármegyei Te-
rületi Szervezet Díjátadó Ünnepsége 2025. 
június 13-án került megrendezésre, ahol 
az alábbi díjak átadására került sor:
A MESZK Csongrád-Csanád Vármegyei 
Területi Szervezet elnöksége 2005-ben 
alapította a Pro Curatio Valetudine („Az 
egészség ápolásért”) díjat, amely minden 
évben az Ápolónők Nemzetközi Napja al-
kalmából kerül odaítélésre. A jelölt olyan 
kamarai tag lehet, aki jelenleg is aktív 
szakdolgozó és több évtizede kiemelkedő 
szakmai és közösségi munkát végez az 
egészségügy területén. A díjazottak sze-
mélyére kamarai tagok tehetnek javaslatot, 
melyet a kibővített elnökség bírál el. Ezt 
a díjat 2025-ben Véghné Bujdosó Ágota 
az Apátfalvi Mérleg Patika gyógyszertári 
szakasszisztense kapta. Véghné Bujdosó 

Ágota immár 45 éve dolgozik elkötele-
zetten a gyógyszertári asszisztensi pályán. 
Pályafutása során példaértékű szakmai 
alázattal, magas szintű tudással és ember-
séggel szolgálja a betegeket és a közösséget. 
1982-ben gyógyszertári asszisztensi, majd 
2009-ben sikeres gyógyszerkiadó szakasz-
szisztensi vizsgát tett, amely tovább mé-
lyítette szakmai ismereteit és új lendületet 
adott hivatásához. Mindegyik kollégájával 
jó kapcsolatot ápol, csapatban és egyénileg 
is kiegyensúlyozottan, együttműködően 
dolgozik. Külön kiemelendő, hogy okta-
tó asszisztensként is aktívan tevékenyke-
dett, fiatal kollégák generációit vezette be 
a szakma gyakorlati fortélyaiba, mindig 
türelemmel, megértéssel és kiváló szak-
mai példamutatással. Munkáját mély el-
hivatottság, emberség és kivételes empátia 
jellemzi. A betegek iránti szeretete és elkö-
telezettsége nap mint nap megmutatkozik, 
legyen szó tanácsadásról, gyógyszerki-
adásról vagy egyszerű emberi törődésről.
Emellett átadásra került még a Semmelwe-
is-napi oklevél is. A MESZK Országos El-
nöksége kezdeményezésére jött létre 2007-
től, melyre olyan szakdolgozót jelölhetnek 
kollégái, akiknek szakmai munkája példa-
értékű a közösség számára. A jelöltek kö-
zül a kibővített elnökség választ. 2025-ben 
Semmelweis-napi Oklevélben részesült 
Oláh Andrásné (Fodor Etelka) házi beteg-
ápoló, asszisztens az apátfalvi Johanna Bt. 

munkatársa. Oláh Andrásné – Etuka 47 
éve dolgozik az egészségügyben. 1974-
ben az általános iskola után, középiskolai 
tanulmányait a Juhász Gyula Kertészeti és 
Egészségügyi Szakközépiskola egészség-
ügyi szakán végezte, ahol a sikeres érettsé-
gi vizsga után általános ápolói végzettséget 
kapott. 1978. augusztusától 12 évig a Ma-
kói Kórház Női Belgyógyászati Osztályán 
dolgozott, s közben megszerezte a felnőtt 
szakápolói képesítést. Gyermekei születé-
se után 1995. júniusától – immár 30 éve az 
apátfalvi rendelőben Dr Sziebig Géza há-
ziorvos mellett házi betegápolóként dol-
gozik, miközben elvégezte az ehhez szük-
séges körzet ápolói szakképesítést. Évek 
óta heti egy alkalommal segít a helyi gyer-
mekorvosi szakellátásban is. A mai napig 
hivatásként tekint az egészségügyben vég-
zett munkájára, soha nem gondolt a pálya 
elhagyására. A szakma és a betegek iránti 
odaadását, szeretetét oly sokan tapasztal-
hatták már és tapasztalják a mai napig is. A 
faluban élő embereket ismeri, helybéliként 
az évek alatt közvetlen bizalmi kapcsolatot 
sikerült kialakítania, bizalommal fordul-
hatnak hozzá, mindig igyekszik segíteni a 
hozzáfordulók problémáján. Munkája pél-
daértékű a közösség számára, melyet nagy 
odaadással és szeretettel végez.
A díjazottaknak szeretettel gratulálunk és 
további sok sikert, valamint jó egészséget 
kívánunk a munkájukhoz!

31 apátfalvi ember szerepel. Csapó Jánosné és Ba-
ka Mihály fotóját Dávid Botond székelyudvarhelyi 
fotográfus a Geofolk oldal tulajdonosa készítette. 
Többen viseletben vannak a fotókon, Csapó János-
né, Kovácsné Antal Margit apátfalvi népviseletben, 
míg Csenteri Andrea kalotaszegi viseletben sze-
repel a képen. Ádok Zsanett számos alkalommal 
fotózott a településen, emléket állítva a hagyomá-
nyos értékeknek, a paraszti gazdálkodásnak.
A kiállításmegnyitón Ádók Patrik szaxofonon 
közreműködött.
Várunk mindenkit, hogy tekintsék meg a képeket!

Nagyfalusi Ilona
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Augusztus végéig a könyvtár nyitva 
tartása hétfőtől péntekig 8-16 óráig. 
A faluház nyitvatartása a programok 
szerint.

Júniusban a babaklub kirándulásokkal 
is színesítette a programot. Eltekertek a 
homokkitermelőhöz, máskor a Bárka Bü-
féhez, a jó idő eljöttével pedig a faluház 
udvarán a jó levegőn tornáztak és volt fog-
lalkozás a játszótéren is. A nyáron várjuk 
az óvodás testvéreket is a foglalkozásokra! 
Nagy örömünkre minden héten kétszer 
sokan látogatnak el az időstornára is. Jó le-
hetőség a mozgásra a Sajtos Renáta gyógy-
tornász által tartott ingyenes átmozgató 
torna. Köszönjük neki!
Május végén, június elején elkezdődtek az 
osztálykirándulások. Makóról több osz-
tály és óvodai csoport látogatott el a falu-
házba térítés ellenében néprajzi előadásra, 
parasztolimpiázni, tanulni a Marosról, 
néprajzi pároztatót játszani. Egyik ked-
venc program a Könyvtár Mozi keretében 
lévő cigánymesék sorozat. Ebből elsőként 
a Kovács és az Isten című mesét dolgoztuk 
fel a gyerekekkel.
A makóiak mellett az apátfalvi iskolások 
ingyen vehettek részt mindenféle faluházi 
foglalkozáson.
Júniusban minden alsós osztály ellátoga-
tott hozzánk. Tartottunk papírvarrást, a 

legügyesebb kisgyerek hét figurát varrt ki. 
A harmadikosokkal Apátfalva néprajzá-
ról beszélgettünk. Kitértünk arra, hogy a 
Maros és a maros-parti Szilvásnak milyen 
gazdasági haszna van a településen. Ját-
szottunk parasztolimpiát, és kedvelt az a 
foglalkozás is, ahol a tárgyak régi és új vál-
tozatait keressük meg. Ovisok is többször 
betérnek hozzánk. Megnézték a szakkörök 
kiállításait, és szétnéznek a gyermekköny-
vek között.
Június elsején tartottuk a gyermeknapot. 
Vasárnap délután a rendőrség előtti téren 
három ugrálóvárat állíttattunk fel, me-
lyen a gyerekek sötétedésig ugráltak fá-
radhatatlanul az önkormányzat jóvoltából. 
Kiszely Jánosné vezetésével palacsintá-
val lepték meg a gyerekeket az idősek. A 
résztvevők muffint, jégkását, és arcfestést 
is kaptak ajándékba.
2-án hétfőn az apátfalvi helyismereti 
könyvekről tartottunk előadást az általá-
nos iskola pedagógusainak. 4-én megtar-
tottuk a trianoni megemlékezést és mun-
kavédelmi oktatást. 5-én az iskola nálunk 
rendezte meg a művészeti iskola zenei gá-
láját. A gyerekek már napokkal előtte jöt-
tek át próbálni, a rajzokból kiállítást ren-
deztünk. 7-én retro disco-nak adtuk ki az 
épületet. Június 12-én szalonnát sütöttünk 
az udvaron. A jó hangulatú beszélgetés 
és a zsíros kenyér falatozása napnyugtáig 

tartott. 13-án Veréb Dávid verses-zenés 
teadélutánja és a 8. osztályosok búcsúzó 
bográcsos estéje volt. 14-én a kézilabdások 
tartottak főzést az udvaron. 15-én a Joó 
Egészség Központ állapotfelmérése volt. 
A színjátszó és hagyományőrző csoport 
ezen a napon mutatkozott be a Tehetség-
Palettán Mórahalmon. Az iskola utolsó 
hetében minden nap több gyermekfoglal-
kozást is tartottunk az iskolásoknak. 17-
én a mozgáskorlátozott csoportnak főzés 
és közös ebéd volt a maroslelei csoporttal. 
18-án megnyitottuk Ádók Zsanett fotóki-
állítását Kézműves kezek, képekbe szőtt 
sorsok címmel. A ballagás közeledtével 
több esetben kölcsönztünk sörasztalt és 
padot, valamint evőeszközöket. Az utolsó 
héten a nyolcadikosok minden nap jöttek 
ballagási próbára. 21-én a nagyteremben 
tartottuk a búcsúzó nyolcadik osztályosok 
ünnepségét. Június 23-án reggel 9 órakor 
megemlékeztünk a román vérengzés bor-
zalmairól. A kultúrházban pedig az óvoda 
tartotta értekezletét. 24-én a katasztrófa-
védelem munkatársai helyszíni szemlét 
tartottak, makói ovisoknak tartottunk fog-
lalkozásokat. 25-én a zeneiskola és az ál-
talános iskola évzárójának adtunk helyt. A 
hónap utolsó napján elindult a nyári szü-
net első tábora a faluházban.

Faluház dolgozói

Faluházi programok
2025. július 29. kedd 9.00 – Látogatás 
a Galamb József Veteránjármű Kiállító-
központban (Makó, Deák Ferenc utca 61.) 
Utazás egyénileg, vagy a csoporttal járatos 
busszal 8.08-kor a Községházától. Csopor-
tos belépő 2000 Ft/fő. 
2025. augusztus 6. szerda – Gyalogos séta 
a Lúdvárhoz. Indulás 8.00-kor a faluháztól.

2025. augusztus 7. csütörtök – Túra 
Újszegeden a Tisza-Maros Sétányon (A 
Bertalan híd újszegedi oldalától indulva, 
közvetlenül a Tisza partján, kitaposott er-
dei sétaúton haladva a Maros torkolatáig.) 
Végig árnyék van! A Tisza- és Maros-parti 
árterek csodálatos flórája és faunája talál-
ható itt, különleges méretű és fajtájú fák-

kal. A túra hossza: oda-vissza kb. 4 km. 
Utazás: a 8.08-as busszal a Községházától 
Újszeged Szent Györgyi Albert utcáig.
Szeretettel várjuk a családokat! A távok 
gyerekek számára is teljesíthetők.

Információ, jelentkezés: Faluház 
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Köszöntő a Köztisztviselők Napja alkalmából

A Köztisztviselők Napján július 1-én sze-
retettel köszöntöm mindazokat, akik ki-
tartó, becsületes munkájukkal nap, mint 
nap hozzájárulnak Apátfalva közszolgá-
latához. Hálatelt szívvel köszönöm meg 

Apátfalva közössége nevében, az Apátfalvi 
Polgármesteri Hivatal munkaszerveze-
tének vezetését dr. Szénási Hanna jegyző 
asszonynak, valamint a Polgármesteri Hi-
vatal munkatársainak, hogy szolgálataik-
kal mindent megtesznek településeink ha-
tékony működése érdekében.
A köztisztviselőkre egyre több és sokré-
tűbb feladat hárul. Ezért is tartom fontos-
nak, hogy a jó munkát végző köztisztvise-
lőkre mindig szükség van, hiszen nélkülük 
nem működik a közigazgatás bonyolult 
rendszere. A köztisztviselők munkáját 

meg kell becsülni, nem szabad kiszolgál-
tatni őket a felelőtlen döntéseknek, ki kell 
állni a pontos és minőségi munkát végző 
köztisztviselőink mellett.
Ne feledjük: „Minden munka értékét a 
munkát végző keze nyoma adja”
Minden köztisztviselőnek azt kívánom, 
hogy ne veszítse el a hitét, a nehézségek 
ellenére is végezze kitartó, becsületes 
munkáját!

Szekeres Ferenc 
polgármester

Tisztelt Gazdálkodók!
2025-ben ismét lesz búzaadomány gyűjtés 
a Magyarok Kenyere Programban.

Minden adakozni szándékozó gazdál-
kodó búzafelajánlását szívesen veszik a 
szervezők.
A makói körzetben a gyűjtőhely Nagy-
györgy Róbert gazdaboltjában lesz, az Ar-
dics tanya 7. szám alatt július 28-án hétfőn 
délelőtt.
Jelentkezni, illetve zsákot igényelni az 
Apátfalvi Gazdakör elnökénél, Langó 
Zsoltnál lehet, aki idén is vállalta a búza 
összegyűjtését.

Ingatlanok előtti közterületek karbantartása
Apátfalva Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének a települési 
hulladékgazdálkodásról és a közterü-
let tisztántartásáról szóló 1/2014. (I. 
29.) önkormányzati rendelete alapján 
az ingatlan tulajdonosa köteles a háza 
és telke előtt elhúzódó járdát, a járda 
és a kocsiút közötti zöld területet szük-
séghez mérten, de legalább havonta 
egy alkalommal gaztól mentesíteni, a 
füvet levágni. A tulajdonos kötelessé-

ge a vízelvezető árkot tisztítani, gaz-
tól mentesíteni. A képviselő-testület 
2016-ban döntött arról, hogy az ön-
kormányzat díjmentesen levágja a 
füvet azon apátfalvi lakosok ingat-
lana előtt, akik 70. életévüket be-
töltötték vagy tartósan betegek és 
a községben nincs hozzátartozójuk, 
aki a munkát el tudja végezni.
A község parkjainak, játszótereinek, 
önkormányzati tulajdonban álló in-

gatlanok előtti területeinek, a belte-
rületen lévő kerékpárút melletti terü-
let tisztántartásáról az önkormányzat 
gondoskodik. Az önkormányzat le-
hetőségeihez mérten minden tőle tel-
hetőt megtesz a település vízelvezető 
árkainak és közterületeinek tisztántar-
tásáért. Kérjük a Tisztelt Lakosságot 
óvjuk, védjük együtt településünket 
az itt élők, vendégeink és az átutazók 
örömére!
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A Jászsági Földereklye–Redemptiós 
Emlékmű megvalósításának története

Jó tíz éve született meg bennem a gondolat 
– akkor a Redemptio 270. évfordulójához 
közeledve –, méltó módon megörökíteni, 
a redemptióban résztvevő jászárokszállá-
siak névsorát. Akkor az akarat és a hoz-
zájuk kapcsolódó lehetőségek még nem 
álltak szerencsés csillagzat alatt, ezért a 
megvalósítás elodázódott. Azonban so-
sem adtam fel ezt az elképzelést. Szeren-
csére a Jászárokszállási Hazafiak néven 
ismert, lokálpatrióta csoportunk teljesen 
elkötelezett és támogató, ha ilyen munká-
ról van szó. Ezért a megvalósulás jelentő-
sebb része az ő érdemük. Csakis lelkesedé-
sük és munkájuk nyomán ölthetett testet. 
Innentől tehát többesszámban folytatom 
írásomat.
Előtte azonban egy kis történelmi áttekin-
tés.
A földereklye nem ismeretlen fogalom 
Magyarország történelmében. Aki ismeri 
a magyar koronázási szokásokat, bizonyo-
san hallott a koronázási, vagy az úgyneve-
zett „Királydomb” jelentőségéről is. Ezt az 
ország minden területéről érkező földből 
hordták össze. A megkoronázott új király, 
erre az egész országot jelképező dombra 
lovagolt fel és a négy égtáj felé, Szent Ist-
ván kardjával napvágást tett, jelezvén az 
ország megvédésére tett esküjét. Ezen föld 
az 1800-as évektől koronázási ereklyetar-

tókba is került. Ugyanígy sok katona vitt 
magával egy kis szelencében hazai földet 
az I. és II. világháború frontjaira. Hogy 
legalább ennyivel is emlékezhessen ottho-
nára és ha idegen földön éri a halál, a ha-
zai föld is ott legyen mellette. Trianon után 
a Nemzeti Földereklye mozgalom szintén 
kiadott Nagy-Magyarország minden egy-
kori vármegyéjéből származó föld rögeit 
tartalmazó ércpecséteket. Az Ereklyés Or-
szágzászlók is ugyanígy tartalmazták az 
egykori ország földjének darabjait. A föld-
ereklye jelképezte az együvé tartozást, a 
közös akaratot. Hiszen a föld az élet szim-
bóluma, minden belőle sarjad és benne is 
válik az örök körforgás részévé.
A Jászárokszállási Hazafiak Csoportja cél-
jául tűzte ki, a jász egység szimbólumá-
nak megvalósítását, a jászok földjének egy 
ereklyén belül történő elhelyezését. Az öt-
let megszületése után épp tíz évvel, a 280. 
évfordulón ismét beindult a gépezet.
Az itt élők földjéhez kötődő egyik legfon-
tosabb esemény a Redemptio, azaz a föl-
dek 1745. évi megváltása, a Jászság, illetve 
a Hármas Kerület egykori kiváltságainak, 
szabadságának visszaszerzése, melynek 
méltó emléket szerettünk volna az emlék-
tábla által állítani. Ehhez az idei 280. évi 
jubileum és méginkább dr. Földi József 
Redemtio kiadványa adta számunkra az 

ösztönzést. A könyv témájához való kötő-
dés, ennek az eseménynek a „megkoroná-
zása”, teljesen egyértelművé tette a megva-
lósítás szükségét.
Az emlékmű egy „Triptichon” azaz három 
részből álló, ámde egységet képező alkotás 
(akár csak egy templomi oltárkép). Bal ol-
dalán a Redemptio történetével, dr. Földi 
József bajtársunk tollából. Jobb oldalán a 
jászárokszállási redemptusok névsorával. 
Ők, 298-an hozták meg 1745-ben telepü-
lésünkön, azt a roppant anyagi áldozatot, 
ami az 1702-ben elvesztett szabadságjo-
gaik újbóli visszaállítását megalapozta. A 
nevek eredeti lejegyzett formájukban, ko-
rabeli írásmódban szerepelnek, Kóczián 
Gyula: Jász-Árokszállás múltja és jelene, 
1896-ban íródott munkájából. Mellettük, 
az általuk váltott föld nagyságának, kötel-
ben való feltüntetésével. A névsor felett, a 
jász egység szimbóluma, a Jászkürt látható.
A középső „főtáblán” felül, Bánfi Ferenc, 
a néhai Jászmagyarok együttes front-
emberének, örökérvényű idézete olvas-
ható: „HAZÁNK E FÖLD, TENYÉRNYI 
TÁJ, NEKÜNK MINDEN; ÉDESANYÁNK. 
MÚLTUNK ŐSI KÜRT VIGYÁZZA, A JÓ-
ISTEN KEZE ÁLDJA.”
Alatta a Jászság térképe, amin a települé-
sek közigazgatási határainál elkülönülő, 
tároló rekeszeket alakítottunk ki. Ezekbe 
került minden jász település saját földje. 
A földgyűjtést mi magunk végeztük és fo-
tóval is dokumentáltuk, minden telepü-
lés táblájánál a kezünkben tartva azt. Ez a 
dokumentáció a hitelesség kedvéért meg-
tekinthető lesz egy kiadványban, amit a 
művelődési házban lehet megtekinteni. A 
térkép alatt a Jászságtól távolabb eső, de 
jászok által betelepült települések nevei 
és alattuk az ő földjuket tartalmazó kap-
szulák láthatóak.
Hagy idézzek itt, a földhöz kötődően, egy 
újiregi kitelepülő visszaemlékezéséből, 
ami engem egyszerűségével és mégis min-
den éltető bölcsességet magában hordozva 
érintett meg:
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„Mert a föld, az föld. Én annál nagyobb kin-
cset nem ismerek, mint a földet. A föld, az 
adja ki az életet is, mert abból élünk! Oszt 
belekapaszkodtunk.”
A középső részen legalul elhelyezkedő táb-
lán, az alkotók szándéka, illetve morális 
indítékának összefoglalása, a csoport neve, 
a 280. évi jubileum és a megalkotás évszá-
ma szerepel.
Úgy gondoljuk ez az alkotás kifejező, talán 
országosan is egyedülálló, de akár további 
hasonló ereklyés emléktáblák megalkotását 
is ösztönözheti. Mindezt mi, Jászárokszál-
lási Hazafiak alkottuk és ajándékoztuk, az 
esemény tiszteletére a városnak. A Jász-
árokszállási Hazafiak csoportja, helyi ha-
gyományőrző, értékmentő és lokálpatrió-
ta kör. Önerőből, semmilyen közpénzt fel 
nem használva alkot. Tulajdonképp egy 6 
főnyi aktív és számos támogatót, szimpati-
zánst számláló társaság. Tevékenységünket 
nem egyesületi formában álmodtuk meg. 
Mindezek ellenére 10-15 éve igen aktí-
vak vagyunk. Röviden az eddigi, nagyobb 
munkáinkról: 2013-ban Trianoni keresztet 
állítottunk újra, annak 1945 évi elpusztítása 
után, amit 2023-ban az időjárásnak ellenál-
lóbbá tettünk. Ugyancsak 2013. év végén 
Wass Albert mellszobrot adományoztunk a 
könyvtár részére. A Magyar Szent Korona 
Jászárokszálláson tartózkodása emlékére 
emléktáblát terveztünk és adományoztunk, 

a Városháza falára. Ezenkívül számos meg-
emlékezés, előadás szervezése és közössé-
gi, vagy kutatómunka kötődik nevünkhöz. 
Engedjék meg, hogy bemutassam jól mű-
ködő hatfős csoportunkat: dr. Földi József, 
Ballagó Zsolt, Balogh Péter, Baranyi László, 
Gonda Csaba és jómagam, Balogh Balázs. 
Külön köszönetet kell mondanunk: Bánfi 
Ferencnek, a Jászmagyarok zenekar egy-
kori frontemberének, amiért hozzájárult 
a tábla közepén olvasható, általa írt idézet 
megörökítéséhez. A Jász Felafa Kft.-nek, 
Nagy Jánosnak, Fehér Lászlónak és minden 
dolgozójuknak, hogy támogatták elképze-
lésünket. Köszönet Szerző Ildikó polgár-
mester asszonynak. Végül, de nem utolsó 
sorban Lóczi Péternek, hogy befogadták ezt 
az emléktáblacsoportot, legméltóbb helyé-
re, a helyi kultúra házába. Amire immáron 
őseink, „hőseink” csarnokaként is tekinthe-
tünk. A Csörsz legendának, az egykori ta-
nyavilág lakóinak, a néhai Birtokosságnak, 
a kultúra és művészet jeles képviselőinek, a 
Hortobágyra elhurcoltaknak és most már a 
redemptusoknak is emlékhelye.
A táblák bemutatása és hivatalos átadása 
a május 1-ei városi programhoz, még-
inkább dr. Földi József, Redemptio című 
könyvének bemutatójához kapcsolódott. 
Végleges helyére, a Petőfi Sándor Művelő-
dési Ház lépcsőfordulójába, ezt követően 
kerülhetett. Avatása május 6-án, az Árok-
szállásiak Baráti Köre által szervezett Re-
demptiós megemlékezésen kerülhetett sor, 
ahol Kiss Csaba plébános egyházi áldás-
ban is részesítette.
A tábláknak van egy „rejtettebb” üzenete 
is a Jászságba beköltözők számára. Elég 

csupán elolvasni a jobb oldalon szereplő 
neveket. Hiszen ezen a földön még azok 
is, akik számos generációra vissza tudják 
vezetni családfájukat, biztosan találnak 
idegenből ideköltözött felmenőket. Akik 
azonban részeivé váltak a Jászság törté-
netének. A jász nép újkori leszármazottai 
tehát ugyanúgy befogadnak bárkit és ha 
eleinte a beköltözők még nem is érzik így, 
de a következő gerneráció nyomán már 
biztosan ők is ide tartozónak vallják majd 
magukat, hisz ez lesz a szülőföld és az ott-
hon (ahogy őseink is hasonlóképp lettek 
jásszá és redemptussá). Ha életével, mun-
kájával, szorgalmával, kivívja az itt élők 
megbecsülését, egy lesz közülünk. A jász 
öntudat nem csupán származást takar, in-
kább morális és történelmi példát ad, ho-
gyan tudja a sorsközösség összekovácsolni, 
az ország társadalmának kisebb egységeit 
egy cél érdekében.
Reméljük, a Jászsági Földereklye–Re-
demptiós Emlékmű sok itt élő és hoz-
zánk látogató jász kötődésű emberben 
kiváltja majd azt a gondolatot, esetlege-
sen érzelmet, amit általa közvetíteni kí-
vánunk! Nem feledtük el azt a mindenen 
túlszárnyaló kapcsolatot, ami az itt élőket 
magyarságuk büszke tudata mellett mé 
inkább összeköti a más jász településen 
élőkkel!

v. Balogh Balázs

Mivel Apátfalva is a Jászságból kirajzott 
település (1753-ban), tőlünk is kértek föl-
det az összetartozást szimbolizálva. Gra-
tulálunk az ötletgazdáknak! Köszönjük a 
megkeresést!
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BÍBIC OVIS, BÖLCSIS HÍREK

Anyák Napja a Maros oviban

Május első vasárnapján ünnepeljük az 
édesanyákat. Már hagyománnyá vált az 
anyukák köszöntése és a hagyományos 
kreatív barkácsdélután.
Már hetekkel ezelőtt titokban készültünk 
az anyukák köszöntésére verssel, dal-

lal, egy kis táncos forgataggal. A gyere-
kek csodás kis szívecskéket díszítettek ki 
kis papírtekercsekkel, majd feldíszítettük 
masnival is.
A műsorunk csodásan sikerült, minden 
kicsi lelkesen szerepelt, verselt, táncolt a 
Katica csoportban, ami könnyeket csalt 
az édesanyák és nagymamák szemébe. A 
meglepetés virágait és ajándékainkat átad-
va egy kis zsúr keretében süteményeztünk 
a csoportban.
Ezt követően a kicsik tenyérlenyomatát dí-
szíthettük ki virágokkal egy igazi csokorrá, 
majd fonálszívecskéket is készíthettek az 
ügyes barkácsolók.
Igazi családias, meghitt hangulatot élhet-

tünk át, amit sokáig emlegettünk. „Az 
édesanyák azok az angyalok, akik a földre 
szálltak, hogy velünk legyenek és vigyázza-
nak ránk. Köszönöm Anya, hogy az én an-
gyalom vagy.”

Urbancsok Erika 
óvodapedagógus

Pónik az óvoda udvarán
Óvodáink egy napra „mini lovardává” vál-
toztak. Molnár Petra, valamint Molnárné 
Hegedűs Szilvia és Molnár Imre – kiknek 
gyermeke a Maros utcai óvodába jár – tá-
mogatásával, akik ellátogattak hozzánk lo-
vaikkal: Lucával, a shetlandi pónival és 
Bellával, a Welsh pónival. A gyerekek 

megsimogathatták a lovakat, a bátrabbak 
kipróbálhatták a lovaglást is, ezt követően 
pedig almával és répával kedveskedtek az 
állatoknak.
Köszönjük a szülőknek a zöldség-gyü-
mölcs felajánlást! A programon az óvo-
dás és bölcsődés gyermekek is részt vet-

tek, akik jól érezték magukat és rengeteg 
élménnyel gazdagodtak.
Ezúton is szeretnénk megköszönni a Mol-
nár családnak, hogy felajánlásukkal támo-
gatták óvodánkat.

Zöllei Melinda 
bölcsődei dajka



2025. július 13APÁTFALVI HÍRMONDÓ

Bodza kutya járt az óvodában

A „Napos Oldal a Sérült Emberekért Ala-
pítvány” szervezésében egy tolerancia 
programsorozat indult az óvodánk mind-
három óvoda épületében. A Dózsa György 
utcai óvodában június 19-én volt, a Maros 
óvodában július 17-én, a Rákóczi oviban 
pedig augusztus 14–én lesz egy vakvezető 
kutyás bemutató foglalkozás. Az alapít-
vány célja, hogy közelebb hozza a fogyaté-
kossággal élőket az ép társaikhoz. Célkö-
zönségük az óvodás és a kisiskolás korosz-
tály, mert a tapasztalatok szerint ők a leg-
befogadóbbak. Ők még mernek kérdezni 
és érdeklődőek, nyitottak a téma iránt. 

Az „Ismerj meg és Fogadj el” program el-
ső színhelye a Dózsa György utcai óvoda 
volt, ahová Kácsor-Macska Zsuzsanna jött 
el vakvezető kutyájával, Bodzával. Kötetle-
nül beszélgetett a gyerekekkel. Sokat kér-
deztek tőle. Mesélt arról, hogy még magzat 
korában az édesanyja elkapta a himlő ví-
rust, ezért nem fejlődött ki a szeme rende-
sen, így vakon született. Beszélt a kutyák 
kiképzéséről a speciális segédeszközökről, 
pl. a fehér botról, csörgő labdáról, a kutya 
csörgő nyakörvéről. A kutya ezt mindig a 
nyakában hordja, így folyamatosan tudja a 
gazdája, hogy merre jár a kutyája. Hozott 

magával különböző szimulációs játékokat, 
melyeket szemkötővel, vagy csukott szem-
mel lehetett játszani, hogy érzékenyítsék 
őket a vakok élethelyzetéhez. Ki lehetett 
próbálni a fehér bottal való közlekedést, a 
csörgő labda megkeresését bekötött szem-
mel. Szemkötővel formaazonosítást vé-
geztek, különböző hangokat adó kis do-
bozkák párját keresték meg úgy, hogy csak 
a hallásukra hagyatkozhattak. Tapintás 
alapján meg kellett állapítaniuk, hogy mi 
lehet a „Varázs zsákban?” Minden nagyon 
tetszett nekik, de főleg az, hogy a kutyát 
megfigyelhették munka közben és meg is 
simogathatták. A gyermekek tele voltak 
élményekkel. Napok múlva is játszottak 
hasonló játékokat az óvodában.

Ankesné Juhász Ilona Mária 
óvodapedagógus

Családi nap, bölcsődei búcsúztató
Családi nap keretében tartottuk meg a 
bölcsődei búcsúztatót, 2025. május 23-án, 
pénteken. Apró lábak lépdeltek át a virággal 
díszített kapun, mintha egy varázslatos vi-
lágba sétálnának át. A túloldalon tarisznya 
várta őket – benne, egy kis üvegben homok, 
a homokozóban eltöltött, szép nyári napok 
emlékére, egy kép, mely megőrzi mosolyu-
kat, pogácsa az útra, és egy buborékfújó, 
hogy mindig legyen miért nevetni.
Volt ott minden, ami a búcsúhoz kell, me-
se a három pillangóról, akik egymásért 
kiálltak, összetartottak a bajban. Kötél-
húzás nevetéssel, kézműves foglalkozás, 

gyümölcssaláta friss ízekkel, sütemény, 
ami épp olyan édes volt, mint a gyerekek 
mosolya. Öröm volt ez a nap – boldogság 
és egy kis szívet szorító meghatottság. Egy 
korszak véget ért, de tudjuk, hogy a kapun 
túl egy új mese kezdődik.
Büszkén néztük, ahogy a mi kis bölcsi-
seink „útra kelnek”.
A bölcsődéből ballagó gyermekek névsora:
Barát Hanna Róza, Borsos Bende Gábor, 
Kovács Iván Kornél, Krajcár Laura Blan-
ka, Prém Zsófia Debóra, Tóth Zoé Aranka

Kerekesné Binecz Zsuzsanna 
kisgyermeknevelő, -gondozó
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Családi nap az óvodában
2025. április 30-án Családi napot tartot-
tunk a Maros és a Dózsa utcai tagintéz-
ményben. Immár hagyománnyá vált a 
rendezvény megszervezése minden év-
ben. Erre a programra a gyermekek szü-
leit, testvéreit is szeretettel hívtuk. Ezen 
a délelőttön az ovisok kedvük szerint vá-
laszthattak különböző programok közül. 
Szerveztünk zenés reggeli tornát, motor-
és bicikliversenyt, sorversenyeket, közös 
táncházat. A gyümölcssaláta és a szend-
vicskészítés sem hiányozhatott ezen a dél-
előttön. A óvodások virágot barkácsolhat-
tak kedvük szerint. A védőnők is jelen vol-
tak rendezvényünkön, ahol lehetőségük 
volt a felnőtteknek vérnyomás-, vércu-

kor- és testsúlymérésre. Köszönjük a védő 
nénik munkáját ezen a napon is. Molnár 
Imrének és Molnár Petrának is szeretnénk 
megköszönni, hogy elhozták szeretett lo-
vaikat és ezzel is hozzájárultak rendezvé-
nyünk színesebbé tételéhez. A gyerekek 
lovagolhattak és póni lovat simogathattak. 
Nagy élmény volt ez a gyerekek számára.
A Rákóczi utcai tagintézményben 2025. 
május 23-án került megrendezésre a 
Családi nap. Sajnos a rossz idő miatt nem 
tudtunk az udvaron tevékenykedni a gye-
rekekkel. A programok hasonlóak voltak 
ebben az oviban is. A családokat arra kér-
ték, hogy aki teheti, készítsen békát vala-
milyen technikával gyermekével. Hiszen 

a 2025-ös év kétéltűje, a sárgahasú unka 
köré szerveződtek a tevékenységek. A csa-
ládok aktívak voltak, szívesen készítettek 
különböző „békákat”, melyekért oklevelet 
és ajándékot kaptak a gyerekek. Ezek az al-
kotások az óvoda folyosóját színesítik még 
néhány hétig. Az ovisok nagy örömére 
egy teknősbéka is vendégségbe érkezett az 
oviba, melyet a Bíró családnak szeretnénk 
megköszönni.
Tartalmas, élményekkel teli délelőttöket 
tudhatunk magunk mögött, mindenki jól 
érezte magát.

Kardos-Tóth Anita 
óvodapedagógus
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Táncház az apátfalvi óvodában
Május hónapban mindhárom óvodában 
Seregély Bence néptáncoktató és a Csa-
nád-Folk Egyesület Táncház bemutatót 
tartott a középső-nagycsoportos gyere-
keknek.
A táncház célja, hogy népszerűsítse a gye-
rekek és szüleik körében a néptáncot, mint 
hagyományt. A néptáncoktatás Apátfalva 
Község életében régi hagyományokra te-
kint vissza, jelenleg működik községünk-
ben, az Alapfokú Művészetoktatás kere-
tein belül az iskolában, hatéves kortól már 
lehet jelentkezni a szakkörre.

Nagyon fergeteges és hangulatos a gye-
rekek életkori sajátosságának megfelelő 
tánclépésekkel ismerkedhettünk meg. A 
gyerekek mosolygós arccal végezték a 
tánclépéseket, vonulásokat, a játékos tánc-
mozdulatokat. Az ismert dalokat együtt 
énekelték a zenekarral. Több dalt már is-
mertek, a zene-ovi foglalkozásokon is so-
kat énekeltük, és mozogtunk rájuk. A zene 
a tánc sokoldalúan fejleszti a gyerekek sze-
mélyiségét, és szociális készségeit. A zene 
és a tánc iránti tehetségcsírák már kisgyer-
mek korban megmutatkoznak, az össze-

rendezett mozgás, a ritmusérzék, a szép, 
tiszta, egyöntetű éneklési készség, mind-
mind első jelei, hogy gyerekünk fogékony 
a zenére. Ezeket a tehetségeket nem sza-
bad figyelmen kívül hagyni, fejleszteni és 
ápolni kell.
A Zene-ovinak jó folytatása lesz a nép-
táncoktatás az iskolában. Mindenképpen 
csak ajánlani tudom a szülők felé.

Faragó Erzsébet 
óvodapedagógus

Tájékoztatás gyermekétkeztetés térítési 
díj fizetésének szabályiról

Tisztelt Szülők!
Apátfalva Község Önkormányzata Kép-
viselő-testülete a gyermekvédelem helyi 
rendszeréről szóló 17/2018. (IX.25.) ön-
kormányzati rendeletet módosította fo-
gadta el, amely 2025. július 1. napjától 
lép hatályba: 
1. § (5) A térítési díjat a tárgyhónapot 
követően a számlán megjelölt fizetési 
határidőig, de legkésőbb a tárgyhónapot 
követő hó 20. napjáig kell rendezni a 
mellékelt csekken vagy banki átutalással. 
Ha a kötelezett a befizetést elmu-
lasztotta, akkor az azt követő hónap 

első napjától a gyermekétkeztetési 
szolgáltatás megszüntetésre kerül, 
melyről az Apátfalvi Szociális Alapszol-
gáltatási Központ Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Szolgálata is értesítésre kerül 
a szükséges intézkedések megtétele cél-
jából. 
Megszűnt ellátás esetén a gyermekét-
keztetés akkor igényelhető újra, ha a kö-
telezett a díjhátralékát rendezte. 
A díjhátralék rendezése ez esetben ki-
zárólag banki átutalással vagy az Apát-
falvi Polgármesteri Hivatalban (6931 
Apátfalva, Templom utca 69.) pénztári 

befizetéssel történhet. Ezt követően a 
szülőknek a gyermekétkeztetést a szü-
lői nyilatkozat újbóli kitöltésével kell 
igényelnie a Hivatalban. A gyermek az 
igénylést követő 5. munkanaptól jogo-
sult az étkezésre.

Azok a gyermekek nem jogosultak 2025. 
szeptember 1. napján iskolai gyermek 
étkeztetésre, akiknek hátraléka mutat-
kozik. 
Kérjük a díjhátralékot banki átutalással 
2025. augusztus 20. napjáig rendezze a 
szülő. 
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DÓZSA GYÖRGY ÁLTALÁNOS ISKOLA
Sikeresen lezajlottak a nyílt napok április 
14. és május 6. között az alsós osztályokban. 
Ezek az alkalmak lehetőséget biztosítottak 
a szülőknek és érdeklődőknek, hogy bete-
kintést nyerjenek a gyerekek mindennap-
jaiba. Nekünk pedagógusoknak is haszno-
sak ezek az órák, hiszen sokat tanulhatunk 
egymástól. Köszönjük mindenkinek, aki 
eljött, kíváncsi volt az alsós osztályokban 
folyó munkára! Szeretettel osztjuk meg a 
tanórán készült fotókat!

A Tudásbajnokság megyei fordulóján iskolánk négy ta-
nulója vett részt. Az országos versenyen a gyerekek szép 
eredményeket értek el magyar nyelv és környezetismeret 
tantárgyakból. A versenyre az ország minden tájáról több 
száz tanuló nevezett évfolyamonként. Résztvevő diákok: 
Ábel Anna Anett, Dunai Zoltán József, Jani Marcell, Ka-
raoglan Ayse Mia, Pásztor László Péter. Mindannyian 
szépen szerepeltek! Ábel Anna Anett ért el dobogós 3. 
helyezést magyar nyelvből. Felkészítőjük Tóth-Restás 
Marianna. Gratulálunk mindenkinek!
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Mozaik Tanulmányi Verseny országos 4. 
helyezés
Az előző évekhez hasonlóan az idei tanév-
ben is megméretettük magunkat a Mozaik 
Országos Tanulmányi Versenyen. 
Általános műveltség, irodalom, anyanyelv 
és környezetismeret tantárgyakból oldotta 
meg Ábel Anna Anett 4. osztályos tanuló 
a feladatlapokat ősz óta, több fordulón ke-
resztül.

Szép eredményeket ért el a megyei döntőn 
is így, három tantárgyból a döntőbe jutott.
Az országos döntőben környezetismeret-
ből a 19. helyen, irodalomból a 30. helyen, 
általános műveltségből pedig országos 4. 
helyen végzett.
Kitartásához és munkájához szívből gra-
tulálunk!
Köszönjük a szülők támogatását is! 
További sok sikert kívánunk!

Kerekes Dénes 3. évfolyamos tanuló a 
Sziporka Országos Matematika Ver-
seny döntőjében 11. helyezést ért el.

Zöllei Jázmin Mária 3. évfolyamos tanuló 
a Mindent a kutyákról című országos 
projektversenyen a 3.-4. osztályos kor-
csoportban 1. helyezést ért el.

Térségi helyesírási verseny

Az idei évben is a Kálvin Téri Református 
Általános Iskola rendezte a térségi helyes-
író versenyt 2-4 osztályos diákok részére. 
Több mint 70 tanuló mérhette össze tudá-
sát. 

Iskolánkat képviselte: 2.a osztályból: Nasz-
radi Regina, Kerekes Botond (Felk.:Gajda-
Simon Hajnalka), 2.b osztályból: Vízhányó 
Marcell, Kecskeméti Réka ( Felk.: Varga 
Mihályné), 3. osztályból: Bíró Lara Han-
na, Dunai Erzsébet Katalin, Füvesi Dóra 
(Felk.: Fazekas Gizella), 4. osztályból: Ábel 
Annai Anett, Dunai Zoltán József, Jani 
Marcell. (Felk.: Tóth-Restás Marianna)
Iskolánkból különdíjas lett: Füvesi Dóra 3. 
osztályos tanuló (Felk.: Fazekas Gizella)
Dunai Zoltán József 4. osztályos tanuló 
(Felk.: Tóth-Restás Marianna)
Gratulálunk mindenkinek és köszönjük a 
pedagógusok felkészítő munkáját!
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Területi szövegértő verseny Csanádpalota

2025. május 9-én térségi általános iskolások szövegértő versenyén 
vettünk részt Csanádpalotán.
A 2-4. osztályosok versenyében 37 kisdiákkal mérhettük össze 
tudásunkat. A gyerekek 60 percen át oldottak meg szövegértő fel-
adatokat.
Résztvevők:  2. a osztályból: Kardos Ákos, Kovács Hunor (Felk.: 
Gajda-Simon Hajnalka), 2.b osztályból: Sóki Csenge (Felk.: Var-
ga Mihályné), 3. osztályból: Dunai Erzsébet Katalin, Füvesi Dóra 
(Felk.: Fazekas Gizella), 4. osztályból: Ábel Anna Anett, Dunai 
Zoltán József(Felk.: Tóth-Restás Marianna)
Első helyesést ért el 3. osztályosok versenyében Dunai Erzsébet 
Katalin. Megosztott 3. helyen végzett Ábel Anna Anett és Dunai 
Zoltán József.

Gratulálunk mindenkinek! Köszönjük a gyermekek, szülők, pe-
dagógusok áldozatos munkáját!

Víz világnapja iskolánkban

2025. március 26-án tartottuk meg isko-
lánk hagyományos Víz világnapi rendez-
vényét. Egy kis kitekintéssel kezdeném 
ezen jeles nap történetét illetően. A Víz 
világnapját 1992-ben, a Rio de Janeiróban 
tartott nemzetközi Környezet és Fejlődés 
konferenciát követően kezdeményezte 
az ENSZ közgyűlése. Az első eseményre 
1993-ban került sor. 
A 2025-ös Víz Világnap kiemelt témája: 
„Őrizzük meg gleccsereinket!” 
A gleccserek pótolhatatlan alkotóelemei 
világunknak. Olvadékvizük nélkülözhe-
tetlen az ivóvízellátás, a mezőgazdaság, az 
ipar, a tiszta energiatermelés és az egész-
séges ökoszisztémák fenntartása szem-
pontjából. Gyorsuló olvadásuk miatt a 
vízkörforgás egyre kiszámíthatatlanabbá 
válik, ez pedig súlyos következményekkel 
jár bolygónk mindennapjaira nézve. 
A 2025-ös Víz Világnap legfontosabb üze-
netei:
A gleccserek soha nem látott ütemben 
olvadnak. Bolygónk folyamatos melege-
désével fagyott vízkészleteink mennyi-
sége állandóan csökken, ez egyre kiszá-
míthatatlanabbá teszi a víz körforgását. A 
gleccserek visszahúzódása pusztítással is 
fenyeget. Emberek milliárdjainak életét 
befolyásolja az olvadékvíz áramlásának 
módosulása, ami árvizeket, aszályokat, 
földcsuszamlásokat és tengerszint-emel-
kedést okoz szerte a világon.
További életközösségeket és ökoszisztémá-

kat is fenyeget a pusztítás. Ezért enyhíte-
nünk kell a klímaváltozás hatásait, ebben 
pedig gleccsereink védelme és megőrzése 
elsőbbséget élvez. Csökkentenünk kell az 
üvegházhatású gázok kibocsátását, hogy 
lassítsuk a gleccserek visszahúzódását. 
Emellett fenntarthatóbban kell kezelnünk 
az olvadékvizet is. A gleccsereink meg-
mentése kulcsfontosságú túlélési stratégia 
bolygónk és az egész emberiség számára.
Ezen gondolatok jegyében hirdettünk kis-
térségi vetélkedőt a 3-4. és 5-6. évfolyamos 
diákok számára. Örömmel fogadtuk a 
Csanádpalotai Dér István Általános Isko-
la, a Kiszombori Dózsa György Általános 
Iskola, a Magyarcsanádi Református Álta-
lános Iskola és a Makói Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola résztvevő tanu-
lóit és felkészítő pedagógusait. A rendez-
vényt Borkáné Dudás Mónika főigazgató 
asszony és Bedő Boglárka Éva főigazgató-
helyettes asszony nyitották meg az iskola 

aulájában. Ezt követően a csapatok tanter-
mekbe vonultak, ahol érdekes feladatok, 
kvízek, rejtvények várták őket. A feladat-
lapok megoldására kb. 60 perc állt a ver-
senyzők rendelkezésére. Amíg a zsűri ösz-
szeszámolta a pontokat és megállapította 
az eredményeket, a gyerekek egy könnyű 
uzsonna mellett számolhattak be élmé-
nyeikről és beszélgethettek egymással. 
Az eredményhirdetést nagy izgalommal 
várták a résztvevő diákok és tanáraik. 
Minden csapat nagyon ügyesen dolgozott, 
és lelkesen vett részt ezen a délutánon, 
amely a következő eredménnyel zárult: 
3-4. osztály kategóriában:
I. helyezett: a Bajnokok csapata
II. helyezett: a Cseppek csapata (Karaog-
lan Ayse Mia, Langó Olivér, Túri Laura, 
Dunai Erzsébet) 
III. helyezett: a A Kiszomboriak csapata 
5-6. osztály: 
Ebben a kategóriában rendkívül szoros 
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volt a verseny, s csupán egypontos kü-
lönbségek voltak a csapatok között. Így az 
apátfalviak (csapattagok. Popány Tímea, 
Kisalbert Tibor, Balogh Eugénia, Csikota 

Zalán) egyetlen egy ponttal csúsztak le a 
dobogó 3. fokáról.
I. helyezett: a Felhők csapata (Kiszombor) 
II. helyezett: a Jégkockák csapata (Magyar-
csanád)
III. helyezett: a Delfinek csapata (Makó)
A díjakat, okleveleket és emléklapokat fő-
igazgató asszony és főigazgató-helyettes 
asszony nyújtotta át a gyerekeknek. Min-
denki izgatottan és nagy örömmel vette át 
az ajándékokat. 
Szeretném megköszönni elsősorban a 

résztvevő diákok és felkészítő nevelőik 
munkáját, továbbá az apátfalvi iskola 
minden pedagógusának és dolgozójának 
a rendezvény lebonyolításában nyújtott 
önzetlen segítségét. Az iskola nevében 
köszönöm az Alföldvíz Zrt. támogatását 
(ajándéktárgyak) és a Hódmezővásárhelyi 
Tankerület pénzügyi segítségét is!
Apátfalva, 2025. április 2.

Varga Klára, Tóth-Restás Marianna 
szervezők

TehetségPaletta Program
A Nemzeti Művelődési Intézet 2025 tava-
szán hirdette meg a TehetségPaletta Prog-
ramot. Célja, hogy a Kárpát-medencében 
működő amatőr művészeti közösségeknek 
bemutatkozási lehetőséget biztosítson, így 
megerősítve a csoportok munkásságát. 
Apátfalváról a Pátfalvi Komédiások (cso-
portvezető: Simon Mihályné) és az Apát-
falvi Hagyományőrző csoport (csoportve-
zető Horváth Csabáné) nevezett be.
2025. június 15-én volt Mórahalmon az 
Aranyszöm Rendezvényházban a Csong-
rád-Csanád Vármegyei bemutató. A me-

gyéből összesen 11 csoport vállalta a szín-
jásztás kategóriában a megmérettetést, ám 
a mórahalmi bemutatóra öt csoport érke-
zett csak meg, közülük kettő apátfalvi. A 
hagyományőrzők a kukoricafosztást adták 
elő, a színjátszók a Rózsakert kisvendéglő-
ben című darabot. Az egyik mentor, szak-
értő Gömöri Krisztián volt, akit az apát-
falviak a Pajtaszínházi programból már 
régi ismerősként köszöntöttek. Ő értékel-
te mindkét produkciót. Kiemelte a biztos 
szövegtudást, a jó hangulatot előadás köz-
ben, megdicsérte a szép viseleteket. Külön 

értéke volt a hagyományőrzők produk-
ciójának az élő zenei kíséret és a néptánc. 
Rámutatott Krisztián, hogy Apátfalván 
mindig példamutató hagyományőrző kö-
zösségek dolgoznak. Látszik, hogy mind-
két csoportvezető szívét lelkét beleadja a 
szakkörök produkcióiba. 
Gratulálunk mindkét közösségnek és ve-
zetőiknek az elmúlt időszakban lezajlott 
bemutatókhoz, előadásokhoz. További jó 
munkát kívánunk! 

Nagyfalusi Ilona
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Verses-zenés teadélután
2025. június 13-án ismét versmondó dél-
utánra hívtuk a falu lakosságát. A költészet 
napjára már szerveztünk hasonló progra-
mot, ami akkor nagyon hangulatosra sike-
rült. Ezért gondoltuk, hogy zenével és cse-
megével kiegészítve ismét megrendezzük. 
Ezen az alkalmon a falu lakossága mellett a 
Pátfalvi Maros Egyesület tagjai is részt vet-
tek. Veréb Dávid volt a házigazdája a tea-
délutánnak. Többen hozták és felolvasták 
kedvenc versüket, de még a program köz-
ben is találtunk új, vállalkozó versmondó-
kat. jó volt kicsit verselni, felidézni a ma-
gyar irodalom ékköveit, a verseket. Veréb 
Dávid furulyán, baritonon és zongorán is 
játszott nekünk ismert darabokat. Unoka-

öccse Kovács Hunor baritonozott egyet, és 
Kiszely Jánosné is eljátszotta kedvenc zon-
goradarabját. A délutánon az időskorról, a 
szeretetről és a természetről hangzottak el 
versek. A szünetben limonádét ittunk, és 

lekváros fánkot ettünk, és lehetőség volt 
beszélgetni is. Köszönjük Veréb Dávidnak, 
hogy házigazdája volt, és részt vehettünk 
ezen a kellemes verses-zenés délutánon.

Nagyfalusi Ilona

Köszönet a szülők táncáért
A 2025. február 15-én megrendezésre ke-
rült óvodai farsangi bálon az első fellépők 
a szülők voltak. Produkciójukkal nyitották 
meg a bálat és teremtettek fergeteges han-
gulatot a rendezvényen. Az alapítvány a 
táncban résztvevő szülőket, az alapítvány 
elnökét, illetve a főigazgatót és főigazgató-
helyettest meghívta a Kelemen-házba egy 
közös vacsorára.
Köszönjük, és gratulálunk a Szülők Közös-
ségének!
Köszönjük az Apátfalva Község Óvodá-
saiért Közhasznú Közalapítványnak a va-
csorameghívást!

Luczó Anikó 
főigazgató

Fellépő szülők: Abonyi-Tóth Anasztázia, Bajuszné Csányi Gabriella,Kecskemétiné Dobos 
Tímea, Kovácsné Füredi Noémi, Varga-Kolozsi Helga
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Langó Ferencné Icu:
A dekupázs szakkörről

Köszönjük, hogy a dekupázs szakkörön részt vehettünk, 
sok szép színes dolgot készíthettünk. 
Megköszönjük Icuka, Robi munkáját, 
azt, hogy a faluház előttünk mindig nyitva állt. 

Hétről-hétre újabb ötletek születtek, 
mi gyűjthettük a remekműveket. 
Alapoztunk, lakkoztunk, dekupázsoltunk, 
már kész is lett a kis tárgyunk. 

Lett szép üveg, képkeret, kis dobozunk, 
rajtuk szívvel lélekkel dolgoztunk. 
Elhoztuk a szép tárgyakból a kedvenceket, 
hogy más is lássa, hátha a szakkörre kedve lesz!

Langó Ferencné Icu:
Bútorfestő szakkörre

Mikor eljött az óra, 
alig vártuk, hogy jöjjünk a bútorra.
Vártuk, hogy mi lesz a programja
Bútorfestést tartott nekünk Andika.

Jó kedvvel jöttünk mindég,
Ki se hagytuk volna semmiképp. 
Andika profi kalotaszegi,
Amit lát, mindet megfesti.

Bemutatta nekünk a konyháját,
Aki megnézi, csodát lát.
Gyönyörű ott minden ecsetvonás, 
Véletlen sincs benne semmi eltolás. 

Jól eltelt ez a húsz hét, 
Ha lehetne jönnénk ismét.
Nem lettünk olyan profi mint te, 
Hisz mester nem lehet mindjárt senki se. 

Szeretettel köszönünk mindent, 
Hisz másnak ilyen türelme nincsen. 
Ezzel a pár sorral köszönjük neked, 
Hogy a szakkörön itt lehettünk veled.

Langó Ferencné Icu: 
Versek a kézműves szakkörökről

Köszönjük a szakkörök szervezését,
az oktatók felkészültségét!
Köszönjük a pályázatot, 
hogy a megye minket támogatott! 

Köszönjük a Művelődési Intézetnek 
az alapanyagot, 
melyhez a polgármester úr 
pótlást adott! 

Köszönjük az asztalos műhely munkáját,
mely pontos, 
számunkra, ez nagyon is fontos! 
A dekupázshoz Icu ötleteit, kreativitását, 
újabb-újabb dolgok kitalálását. 

A támogatásokkal minden összejött, 
a szakkörök munkája 
zökkenőmentesen működött. 
Örömmel jöttek a szakköri tagok, 
szívükben egy örök emléket hagyott. 

Azt mondják a csuhé és a horgolás régi, 
de nem elfeledett, hisz népi. 
A csuhé és horgolás vezetője Ancsa néni, 
szemet gyönyörködtető, aki munkáját nézi. 

A kaskötés mestere Tamás 
segítője Tóni bácsi, 
nem is utánozhatja őket bárki. 
A bútorfestésben kiváló Andika, 
mert nincs benne semmi taktika. 

Tökéletes volt a szakköri szervezés, 
aki járt oda, sokat tanult mindenképp. 
Köszönjük, hogy itt lehettünk, 
a szakköri foglalkozásokon részt vehettünk!
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A Román Önkormányzat tevékenysége

Május 31-én bulivonatozást szerveztünk 
a nemzetiségi tagok részére. A program 
háromórás volt. Apátfalva hosszabb utcán 
mentünk végig, majd Makón egy órát, és 
végül kimentünk Kiszomborra és vissza 
Apátfalvára. Az utazás alatt mulatós ze-
ne és retró slágerek szóltak. Ez a progra-
munk minden korosztályt megmozgatott, 
a legfiatalabb  2 éves, a legidősebb 78 éves 
volt. A nagy érdeklődésre való tekintettel, 
június 26-án megismételtük, és ezen már 
bárki részt vehetett, nem csak nemzetiségi 
tagok, a férőhelyek két nap alatt beteltek.

Június 6-7-8-9-én négynapos utazást szer-
veztünk Erdélybe. Ennek a programunk-
nak akkora sikere volt, hogy a férőhelyek 
még januárban beteltek. Az első napon 
megtekintettük Déva várát, majd Vajda-
hunyad várát. A második napon részt vet-
tünk a Csíksomlyói búcsún, ami hatalmas 

élmény volt mindannyiunk számára. A 
harmadik napon a Gyilkos-tó és a Békás-
szoros, az utolsó napon pedig a Tordai só-
bánya és a Királyhágó volt a programunk. 
Az utazás során mindenki nagyon elfáradt, 
de pozitív élményekkel tért haza.

Június 27-én pénteken a nemzetiségi ta-
gokkal szalonnát sütöttünk és grilleztünk, 
de természetesen a miccs sem maradha-
tott el. Közel 50 fő jelezte, hogy részt sze-
retne venni ezen a programon.

Június 28-án szombaton kerékpártúrát 
szerveztünk Királyhegyesre az Erdei-
Lakhoz. A kerékpártúrán 28 fő vett részt. 
A távot mindenki könnyedén tudta telje-
síteni. A legfiatalabb kerékpározó Bajusz 
Léna volt, aki 5 éves, a legidősebb Széles 
István 77 éves. Kiérkezéskor megtekintet-
tük a tanyát, majd elfogyasztottun a finom 
ebédet, a visszaindulás előtt a gyerekeknek 
egy-egy tábla csokival kedveskedünk és 
a résztvevők között négy ajándékot sor-
soltunk ki. Köszönjük Apátfalva Község 
Önkormányzatának, hogy biztosította az 
autós kíséretet!

Apátfalva Község Román Nemzetiségi Ön-
kormányzata az idei évben 400 000 Ft -ot 
nyert gyermektáboroztatásra. Gyermek-
táborunk időpontja: június 30-július 4-ig.
Tervezett programjaink: 2025. szeptem-
ber 7. vasárnap egynapos kirándulás Má-
riaradnára a búcsúra, a solymosi várrom 
megtekintése és Lipovai városnézés. Elő-
zetes felmérés alapján erre a programunk-
ra akkora az igény, hogy egy 50 fős busz 
kevés, 100 fővel tervezzük az utazást.

Varga Elisabeta 
elnök
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Kedves Olvasó!

„Karold fel ínségükben az embereket,
és egy napon angyalnak fognak nevezni!”

Ez a gondolat nagyon időszerű, hiszen a 
június és július a gabona betakarításának 
ideje. Sajnos a mezőgazdaságban az idő-
járási tényezők szélsőségessé váltak, de ne 
legyünk elégedetlenek és hálátlanok, mert 
Isten segedelmével jut minden család asz-
talára kenyér.
Kultúránkban a kenyér a legfontosabb 
élelmiszer, legyen az kenyér vagy péksüte-
mény. Vásárlás közben válogatunk, de jó, 
hogy van választási lehetőségünk! Az év 
fele már eltelt, és a Szent év is lassan fele-
ződik. Ferenc pápa nyitotta ki a kaput és 
Leó pápa vezet minket tovább. A remény 
vándorai vagyunk életünk minden pilla-
natában. Akármilyen nehezek is napjaink, 
soha nem szabad, hogy reményvesztetté 
váljunk. Gondoljunk bele, mennyi támo-
gatónk van az élet útján,–mennyei és földi. 
Velünk van Jézus, Szűz Mária, őrangyala-
ink és a mennyekbe megtért elődeink, akik 
imádkoznak értünk.
Itt a földön néha sokkal több támogatónk 
van, még akkor is, ha ezt mi talán nem is 
érzékeljük. Imádkozzunk mi is családun-
kért, embertársainkért!
A hála, az öröm mindig lakozzék szívünk-

ben és lelkünkben, így a remény igazi ván-
dorai leszünk!
Sarlós Boldogasszony ünnepe üzen szá-
munkra. Mária meglátogatja Erzsébetet. 
Mindketten gyermeket várnak. Mária szí-
ve alatt hordozza az Isten fiát: Jézust, aki 
a Szentlélektől fogantatott. Mária egy fia-
tal lány, aki igent mondott Isten akaratára. 
Erzsébet már idős, férjével lemondtak róla, 
hogy gyermekük legyen, de Erzsébet szíve 
alatt hordozza Keresztelő Szent Jánost, aki 
előhírnöke lesz Jézusnak.
Istennél semmi sem lehetetlen,–légy alá-
zatos, de ne megalázkodó! (Lukács1, 39-
55). A Magnificat Mária csodálatos imája. 
Váci Mihály: Áldott vagy Te! című versét 
keressük meg, és olvassuk el!
Az aratás kezdetét Péter és Pál ünnepéhez 
kapcsolják, de Sarlós Boldogasszony napja 
az aratás ünnepélyes előkészítése. Egymás 
után következve kifejezik, hogy az emberi 
munka nemcsak fizikai erőfeszítés, hanem 
szellemi tevékenység, mely távolabbi céljá-
ban az üdvösségre irányul.
Kármelhegyi Boldogasszony ünnepe–„A 
szeretet tudománya.” Nem tudomány, de 
mégis bölcsesség, az élet lényegének meg-
értése. Lisieux-i Szent Teréz csodálatos 
megfogalmazása egy levélből. Az Árpád-
ház a magyar történelem e igazán zajos 
időszakában több szentet adott a világnak 
és az egyháznak. Szent Hedvig, Nagy La-
jos királyunk lánya, lengyel királynő, aki 
sokat tett a litván népek megtéréséért.
Szent Kinga, IV. Béla király lánya. Amikor 
megnézzük ennek a királyi családnak a 
tagjait csodálkozhatunk, mi is zajlik a tör-
ténelemben. Hatalmi harcok, széthúzások, 
eltervezett dinasztikus házasságok mögött, 
felcsillan a hit és az áldozatvállalás rejtett, 
de acélkemény következetessége. Szent 
Erzsébet, Kinga atyai nagynénje Szent 
Margit a húga. Ebben az időben zajlik a 
tatárjárás. Óriási pusztítás, de a lélek nem 
rendül meg, erre bizonyíték Béla királyunk 
három lányának csodálatos életútja: Kinga, 
Jolánta és Margit.
Máté evangéliuma (4, 21-22) írja le Jakab 
meghívását a Galileai-tó mellől testvérével 

Jánossal együtt. Ez a két apostol Zebedeus 
fiai, akik otthagyták a bárkát, apjukat és Jé-
zus nyomába szegődnek. Jakab jelen volt, 
amikor Jézus feltámasztotta Jairus leányát 
(Márk 5, 35-43).
Szent Anna és Szent Joachim Mária szülei.
Szent Anna napja falunkban fogadalmi 
ünnep. Sajnos, az őseink által fontosnak 
tartott ünnep jelentőségét átvette a Falu-
nap. Nagyon fontos, hogy a falu közössége 
együtt legyen, a hagyományt ápolni kell, 
mert ha nem gyökértelenné válunk.
Számomra mindig nagyon jó hazatérni. A 
család, az ismerősök az emlékek mindig 
olyan feltöltődést adnak, amelyekből újra 
táplálkozhatok.
Loyolai Szent Ignác a Jezsuita rend meg-
alapítója, munkássága a mai napig hatással 
van a rend életére. Különösen fontos a hit 
szolgálata, az igazságosság előmozdítása, 
az evangélium hirdetése a jelenlegi fur-
csa társadalmakban. Ferenc pápa lelkisé-
ge meghatározó, hiszen ő volt az első pápa, 
aki jezsuita papként az egyház földi hely-
tartója lett.
Hazánkban már Szent Ignác halála után 
megjelentek a jezsuiták. Nagy szerepet 
vállaltak az oktatásban. Híres történelmi 
magyar városokban telepedtek le: Nagyvá-
rad, Gyulafehérvár, Kolozsvár, Nagyszom-
bat. Az Eötvös Lóránd Tudományegyetem 
gyökerei a nagyszombati egyetemhez ve-
zethetőek vissza.
A nyár a kemény munka, de a pihenés 
időszaka is, főleg a gyerekek számára. Le-
gyünk nagyon figyelmesek ebben a meleg 
időben! Figyeljünk magunkra, egymásra, 
és az állatainkra! Az idősekre való oda-
figyelés különösen fontos! Azok a csalá-
dok, akik együtt el tudnak menni nyaralni, 
látogassanak meg egy templomot, ahol a 
hűvös csendben mondjanak el egy imát!
Többet tehetnénk, mint az angyalok,
ha többet látnánk abból, amit ők látnak.
Figyeljünk egymásra, gazdagabb lesz a vi-
lág és környezetünk!

dr. Langó Julianna
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Roma Hagyományőrző Napközis Tábor

Apátfalva Község Nemzetiségi Cigány Önkormányzata szeretettel vár minden 
nappali tagozatos általános- és középiskolai tanulót a 6-18 éves korosztályból a 
Roma Hagyományőrző Napközis Táborunkba, ahol a gazdag roma kultúra és 

örökség elevenedik meg! 

Ráadásul a részvétel teljesen ingyenes!

Időpont: 2025. július 28. – augusztus 1.

Napi program: 

Reggel 8:00 – Délután 16:00

Helyszín: Apátfalvi Szigetház

Amit kínálunk:

Tartalmas programok: Merülj el a roma zene, tánc és kézművesség világában! Tanulj hagyományos 

dalokat, lépéseket és készíts egyedi tárgyakat.

Kulturális élmények: Ismerd meg a roma népszokásokat, meséket és 

hagyományokat interaktív foglalkozásokon keresztül.

Napközis ellátás: Biztonságos és gondtalan környezetben tölthetik a 

gyerekek a napot, háromszori étkezéssel (reggeli, ebéd, uzsonna) és 

felügyelettel.

Meglepetések:  Különleges  vendégek  és  váratlan  programok  teszik 

még emlékezetesebbé a hetet!

Garantáljuk,  hogy  felejthetetlen  élményekkel  és  új  barátságokkal 

gazdagodva térhet haza minden résztvevő!

Jelentkezés és további információk:

Az Apátfalvi Roma Nemzetiségi Oldal Messenger elérhetőségén, valamint az apátfalvi roma 

képviselőknél is lehet.

Várunk szeretettel!

Raffai János
CNÖ elnök
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Baba Mama Klub júniusi programok
A nyári szünet beköszöntével szabadtéri 
programokat szerveztünk a Baba Mama 
Klubban, amire most az óvodás korosztály 
jelentkezését is szívesen várjuk! Elsőnek a 
Maros mellé, a homoki kitermelőhöz bi-
cikliztünk, és ott játszottak a kicsik a sza-
badban. Következő alkalommal pedig a 
magyarcsanádi Bárka Büféhez látogattunk 
el. A kicsik hatalmas örömmel vették bir-
tokba a helyet. Ugrálóvár, hinta, csúszda és 
még trambulin is várta őket. Az anyukák-
nak is jó kikapcsolódás volt, szuper napot 
töltöttünk együtt. Utána közös játszótere-
zés szerepelt a programban, kihasználva 
a jó időt. A továbbiakban is rendszeresen 
szervezünk programokat a nyáron, érde-
mes csatlakozni hozzánk. Kiváló kikap-
csolódási lehetőség anyukáknak és babák-
nak egyaránt! Várunk titeket is, ha szeret-
nétek tartalmasan tölteni a szünidőt!

Sajtos Renáta
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Roma közösségi események és fejlesztések: 
az elmúlt három hónap áttekintése

Az elmúlt három hónapban aktívan részt 
vettünk a közösségi életben és jelentős fej-
lesztéseket valósítottunk meg. Íme a leg-
fontosabb események összefoglalása:

1. Hagyományteremtő Roma Farsang 
Február végén került sor a már negyedik 
alkalommal megrendezett Roma Farsan-
gunkra, mely évről évre népszerűbbé vá-
lik. A rendezvényen a gyermekek jelmeze-
it díjaztuk kreativitásukért, a felnőttek pe-
dig egy izgalmas táncversenyen mérhették 
össze tudásukat, szintén értékes ajándéko-
kért. A jó hangulatot roma zene és tánc-
csoportunk előadása biztosította. Gon-
doskodtunk a vendéglátásról is: teasüte-
ményekkel, üdítőkkel és szendvicsekkel 
kínáltuk a résztvevőket, így felejthetetlen 
élménnyel gazdagodott a közösség.

2. Részvétel a Nemzetközi Roma Napon 
Szegeden Április 8-án a Nemzetközi Ro-
ma Nap alkalmából Szegeden képvisel-
tük önkormányzatunkat. A rendezvényt 
Dr. Horváth János Sándor, a TEF főigaz-
gatója nyitotta meg, akivel eredményes 

párbeszédet folytattunk a jövőbeni lehe-
tőségekről. A nap folyamán színvona-
las műsorszámokat és alkotásokat láthat-
tunk, amelyek a roma kultúra sokszínűsé-
gét mutatták be.

3. Sikeres Pályázat az Informatikai Fej-
lesztésre Sikerrel zártuk a roma nemzeti-
ségi informatikai infrastruktúra fejlesztésé-
re kiírt pályázatot. Önkormányzatunk 600 
ezer forint támogatást nyert, amelyet teljes 
egészében informatikai eszközök beszer-
zésére fordítottunk, ezzel is hozzájárulva a 
közösség digitális felzárkóztatásához.

4. Fórum a Roma Esély 24 Program Ke-
retében (Magyarcsanád) Április 30-án 
részt vettünk a Csongrád-Csanád Várme-
gyei Roma Önkormányzat által szerve-
zett fórumon, mely a ROMA ESÉLY 24 – 
Komplex Roma Program része volt. A ren-
dezvény első állomása Magyarcsanádon 
került megrendezésre, Farkas János pol-
gármester úr jelenlétében. A főbb témák 
között szerepeltek a pályázati lehetősé-
gek, valamint kerekasztal-beszélgetéseket 

folytattunk a roma önkormányzatok mű-
ködéséről és fejlesztési irányairól.

5. Hagyományőrző Romajális Májusban 
ismét megrendeztük a már hagyományos-
sá vált Romajálist, amely idén is a roma 
gasztronómia, és roma zene köré épült. A 
résztvevők olyan autentikus roma ételeket 
kóstolhattak, mint a roma pörkölt, romás 
húskáposzta és a romás gulyás. A jó han-
gulatot zene és tánc tette teljessé.

6. Második Fórum a Roma Esély 24 
Program Keretében (Csongrád) Má-
jusban Csongrád városában került sor a 
Csongrád-Csanád Vármegyei Roma Ön-
kormányzat második fórumára, ahol ön-
kormányzatunk ismét részt vett,  mely 
szintén a ROMA ESÉLY 24 – Komplex 
Roma Program részeként valósult meg. A 
rendezvény fókuszában a „Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzatok és Civil Szervezetek 
lehetőségei az együttműködés fényében” áll-
tak. A fórumot tartalmas kerekasztal-be-
szélgetéssel zártuk.

Raffai János elnök
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Tájékoztató a Makói Kistérség Többcélú 
Társulása fogorvosi ügyeletéről

A fogorvosi ügyeleti ellátásról a követ-
kező jogszabályok rendelkeznek:
    • az egészségügyi ellátás folyama-
tos működtetésének egyes szervezé-
si kérdéseiről szóló 47/2004. (V. 11.) 
ESzCsM rendelet 6. §, 13. §, 17. §
    • az egészségügyi alapellátásról szóló 
2025. évi CXXIII. törvény 5. §, 10. §.

A települési önkormányzatoknak fog-
orvosi alapellátásról, és az alapellátás-
hoz kapcsolódó fogorvosi ügyeleti el-
látásról kötelező gondoskodniuk.

Fogorvosi ügyeleti alapellátást a tele-
püléseknek kötelező biztosítani, an-
nak feltételei azonban szabadon vá-
laszthatóak.

A fogorvosi alapellátási ügyeletet je-
lenleg dr. Juhász Tamás látja el Makó 
Város Önkormányzatának Makó, 
Hollósy Kornélia utca 2/A szám alat-
ti fogorvosi rendelőjében, hétvégén 
(szombat, vasárnap) és a hétközna-
pokra eső ünnepnapokon reggel 8 órá-
tól 10 óráig (rendelési idő). A rendelé-
si időben (8 és 10 óra között) a sürgős-
ségi ellátásra megérkezett betegeket 
akkor is köteles ellátni, ha az ellátás 

csak a rendelési időn túl fejezhető be.  

Az ellátásban csak az ügyeleti alapel-
látás finanszírozását vállaló települé-
seken bejelentett, lakó-, vagy tartóz-
kodási hellyel rendelkező személyek 
részesülhetnek, érvényes személyi 
igazolvány és lakcímkártya bemutatá-
sa után. Az ellátás a betegek számára 
ingyenes.

Ügyeleti fogorvosi ellátásban Makón 
és az alábbi településeken lakcímmel 
rendelkező lakosok láthatók el:
Ambrózfalva, Apátfalva, Csanádalber-
ti, Csanádpalota, Ferencszállás, Föl-
deák, Királyhegyes, Kiszombor, Klára-
falva, Magyarcsanád, Nagylak, Nagyér, 
Pitvaros, Óföldeák, Maroslele.

A fenti ügyeleti időben a szolgáltató 
csakis ügyeleti ellátást végezhet, egyéb 
beavatkozásokra egyéni finanszírozás 
mellett sincsen lehetőség.
 
A fogászati ügyelet körébe az alábbi 
feladatok tartoznak:
    a) fogeltávolítás,
    b) vérzéscsillapítás,
    c) idegentest-eltávolítás,

    d) törött fog lecsiszolása,
    e) gyökércsatorna megnyitása,
    f) az előzőekhez szükséges érzéstele-
nítés és fogászati röntgen.

Csongrád-Csanád vármegyében fog-
orvosi ügyeleti/sürgősségi alapellátás 
nincs. 

A Szegedi Tudományegyetem Fog-
orvostudományi Kar Fogászati és 
Szájsebészeti Klinikája (6720 Szeged, 
Tisza Lajos krt. 64-66.) hétköznap 
7:00-19:00, szombat-vasárnap 7:00-
13:00-ig fogorvosi szakellátást bizto-
sít, a klinika alapellátást nem lát el. A 
klinika sem sürgősségi, sem ügyeleti 
alapellátással és szakellátással nem 
rendelkezik, a szakellátás területi kö-
telezettséggel vehető igénybe. A klini-
ka rendelési időben sem fogad fogá-
szati alapellátásban részesülni kívánó 
beteget területi kötelezettségén belül 
sem. A klinika saját 0-24 órás ügyelete 
a klinika fekvőbeteg emelt szintű ellá-
tásához kapcsolódik, járóbeteg alap-
ellátásban részesülni kívánó beteget 
sehonnan sem fogad, kizárólag a sür-
gősségi ellátást igénylő súlyos betege-
ket látja el.

TÁJÉKOZTATÓ FÖLDI SZÚNYOGGYÉRÍTÉSRŐL
Ezúton értesítjük a lakosságot, hogy településünk területén 
földi úton történő szúnyoggyérítés kerül elvégzésre. A kezelés 
pontos időpontja: 2025. július 7 napján, napnyugta utáni 
órákban. Rossz idő esetén a védekezés 2025. július 8-9. nap-
ján, ugyanebben az időben kerül elvégzésre. Alkalmazott ké-
szítmény: Deltasect Plus 1,2 ULV szúnyogirtó szer.
A lakosság részére javasolt intézkedések: A szabadban tá-
rolt gyermekjátékokat, élelmiszereket, evőeszközöket, a sza-
badban szárított ruhákat, a kezelés napján javasolt összegyűj-
teni vagy letakarni. A kezelés idejére és az azt követő 1 órában 

javasolt az ablakokat, ajtókat zárva tartani A kezelést végző 
gépkocsi közvetlen közelében tartózkodni nem szabad.
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                                       LOMTALANÍTÁS                  

 

Tisztelt Ügyfelünk!       

 

Tájékoztatjuk, hogy Apátfalva településen 2025. szeptember 24. napjáig igényelhető, a második 
féléves időszakra eső díjmentes házhoz menő lomtalanítás. Az igénybejelentést követően a 
lomtalanítás 2025. szeptember hónapban történik. 

A lomtalanítási igényét a 06 1 776 77 77 telefonszámon, vagy az ugyfelkapcsolat@dtkh.hu e-mail 
címen jelezheti ügyfélszolgálatunk felé beazonosítás - vevőazonosító megadását követően. 
 
Lomhulladék: az az eseti jelleggel keletkező, nagyméretű darabos háztartási hulladék, mely mérete 
miatt nem fér a közszolgáltatáshoz rendszeresített hulladékgyűjtő edénybe (kukába). Például:  

• berendezési tárgyak (asztal, szék, szekrény, ágy, komód) szétszerelt mozgatható állapotban 
• fából készült bútorok/tárgyak - ablakkeret, ajtó, kerítés 
• műanyagból készült tárgyak – vödör, láda, kertibútor, gyerekjátékok, hordó, virágcserép; 
• textíliák – szőnyeg, ágynemű, ruhanemű, szivacsmatrac 

 
Nem tartoznak a lomtalanítás körébe, így nem kerülnek elszállításra: zöldhulladék: gally, salak, trágya, 
szalma, egyéb növényi és állati hulladék; építési hulladék, egyéb ipari hulladék; veszélyes elektromos, 
elektronikai készülékek (pl. TV-készülék, hűtőgép…); gumiabroncsok, autó – és gépalkatrészek, 
veszélyes hulladékok, (pl.: gumiabroncs, akkumulátor; festékes dobozok, kátrány származékok, használt 
sütőolaj, zsiradék, gépjárműolaj); állati tetem, fertőző és undort keltő anyag; heti hulladékszállítás 
körébe tartozó háztartási, valamint gazdálkodói tevékenységből származó hulladék, vagy a heti 
hulladékszállítás körébe tartozó háztartási és a szelektíven gyűjtendő csomagolási hulladék. 
 
A kihelyezett lom elszállítása az előre egyeztetett napon történik, mely a megadott napon reggel 6 
óráig az ingatlan utcafronti részére helyezhető ki! Kérjük, hogy a nagydarabos lom (pl. bútor) 
kivételével a kisebb méretű anyagok a hatékonyabb elszállítás és szétszóródás megakadályozása 
érdekében bezsákolva, kötegelve kerüljenek kihelyezésre. A lomhulladékot minden esetben úgy kell 
elhelyezni, hogy az a jármű- és a gyalogos forgalmat ne akadályozza, a zöldterületeket és a 
növényzetet ne károsítsa, továbbá ne járjon baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. 
 

Szolgáltató elérhetősége:  
• 6521 Vaskút, Pf. 22.; 
• telefon: 06 1 776 77 77;  
• ügyfélkapcsolati pontjainkról bővebb információt www.dtkh.hu weboldalon talál. 
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Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes információs lapja
Kiadja: Apátfalva Község Önkormányzat

Felelős szerkesztő: dr. Szénási Hanna jegyző
Szerkesztőség: 6931 Apátfalva, Templom u. 69.

Email: apatfalva.polg@gmail.com, Telefon: (62) 520-040
Lapzárta: minden hónap 3-án

Készül: 1300 példányban – Megjelenik: havonta egy alkalommal
Nyomda: Norma Nyomda

ISSN 2060-8039

Közérdekű információk
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-012 

(Dr. Sziebig Géza rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 970-5821 

(Dr. Sziebig Géza)
A körzeti nővér telefonszáma: (0620) 823-2507 

(Oláh Andrásné)
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-036 

(Dr. Bittó Csaba rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 929-2188 

(Dr. Bittó Csaba)
A gyógyszertár telefonszáma: (0662) 260-015

A gyógyszerész telefonszáma: (0620) 318-6708 
(Dr. Végh Imre)

A védőnői szolgálat telefonszáma: (0662) 260-051

Fogorvosi ellátás: (0630) 779-1312

Kérjük, a hulladékokat a szállítás napján reggel 6 óráig az ingatlanok elé szíveskedjenek 
kihelyezni úgy, hogy az se a gyalogos, se a jármű forgalmat ne akadályozza!

2025/2.  félév hulladéknaptár - Apátfalva

Település Hulladék típusa: Július Augusztus Szeptember Október November December

Apátfalva
Szelektív 22 19 16 14 11 9

Zöldhulladék 11 8 5 3, 31 28 26

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés:
Papír: hullámkarton összehajtogatva; kartondoboz (pl: élelmiszer, kozmetikum doboza, cipősdoboz); reklám- és egyéb újság, szórólap; 
csomagolópapír; nyomtatópapír; tojástartó; füzet; könyv 
Műanyag: műanyag PET-palack; tejtermékek kiöblített poharai, tégelyei; kozmetikai szerek flakonjai, tubusai, tégelyei; tisztító- és mosószerek
csomagolásai; fólia, habosított fólia; műanyag kupakok; élelmiszerek műanyag csomagolása; tejes és üdítős többrétegű italoskarton
Fém: fém italosdoboz; konzervdoboz; fémkupak

Zöldhulladék gyűjtés:
Zöldhulladék gyűjtésbe tartozó anyagok: Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom zsákolva, a szolgáltató által - gyűjtési 
alkalmanként - biztosított 4 db cserezsákban, gallyak, ágak kötegelve max. 1 m hosszúságig, max. 5 cm átmérőig helyezhetőek ki.

Vegyes hulladékgyűjtési nap: SZERDA

Szolgáltató elérhetősége:

Lomtalanítás
A lomtalanítási igényét a +36 1 776 7777 telefonszámon, vagy az ugyfelkapcsolat@dtkh.hu e-mail címen jelezheti ügyfélszolgálatunk felé.

Hulladékudvarok
A hulladékudvarainkban ingyenesen elhelyezhető hulladékok típusáról (pl: nagy darabos csomagolási hungarocell, 
befőttes üveg stb.) mennyiségéről, és a hulladékudvarok nyitva tartásáról a www.dtkh.hu honlapunkon érhető el az információ.

DTKH Nonprofit Kft.
Postacím: 6521 Vaskút, Pf. 22.
E-mail cím: ugyfelkapcsolat@dtkh.hu
Telefon: + 36 1 776 7777

Véradás

Véradásra kérünk és várunk 

2025. július 29-én kedden

8:30-tól a Faluházban! 

(Apátfalva, Templom u. 57.).

Kérjük, hozd magaddal azonosító okmányod, lakcím és TAJ kártyád! 

Mindenkivel eggyel többen vagyunk!

Minden csepp számít! Kérjük, gyere el te is!
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KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
A képviselő-testület 2025. június 13-án 
rendkívüli ülést tartott

 � A rendkívüli ülésen a képviselő-testü-
let döntött pályázat benyújtásáról a Ma-
gyar Falu Program keretében meghirdetett 
UHJ/2025. kódszámú „Út, híd, járda építé-
se, felújítása, gyalogos átkelőhely kialakítá-
sa, fejlesztése” című pályázati felhívásra.

 � A képviselő-testület döntött pályázat 
benyújtásáról a települési önkormányza-
tok rendkívüli önkormányzati költségve-
tési támogatására.

A képviselő-testület 2025. június 26-án 
tartotta soros ülést

 � Balogh Róbert tű. alezredes, tűzoltó-
sági tanácsos, a Csongrád-Csanád Vár-
megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Makói Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 
parancsnokától tájékoztatót hallhattunk a 
helyi katasztrófavédelmi felkészültségről, 
melyet a képviselő-testület elfogadott.

 � A testület elfogadta a Somogyi Károly 
Városi és Megyei Könyvtár és Könyvtár-
ellátási Szolgáltató Rendszer által nyújtott 
2024. évi szolgáltatásokról szóló szakmai 
tájékoztatót, illetve a könyvtár 2024. évi 
munkájáról szóló beszámolót.

 � A képviselő-testület elfogadta az Apát-
falvi Dózsa György Általános Iskola tanu-
lóinak ebéddel történő ellátását.

 � Megtárgyalta és elfogadta a bölcsődei 
étkeztetés, bölcsődei és óvodai diétás ét-
keztetés biztosítását 2025. szeptember 1-től.

 � A képviselő-testület a főzőkonyha ál-
tal biztosított iskolai tízórai, uzsonna té-
rítési díjainak emeléséről szóló javaslatot 
elfogadta.

 � A Csongrád-Csanád Vármegyei Rend-
őr-főkapitányság Makói Rendőrkapitány-
ságtól Balogh-Szabó Imre r. ezredes, rend-
őrségi főtanácsos, kapitányságvezető 2025. 
július 1. napi hatállyal Verebes István r. fő-
hadnagyot tervezi kinevezni a Csongrád-
Csanád Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság, Makói Rendőrkapitányság, Apátfalvi 
Rendőrőrs őrsparancsnoki feladatainak 
ellátására. A képviselő-testület a tervezett 
kinevezéshez hozzájárult.

 � A képviselő-testület két magánszemély 
részére tulajdonosi és közútkezelői hozzá-
járulásban döntött. Az egyik esetben meg-
valósult öntözőfejlesztés vízjogi üzemelte-
tési engedélyéhez, a másik esetben földte-
rületen tervezett öntözésfejlesztés vízjogi 
létesítési engedélyéhez adta hozzájárulását.

 � A képviselő-testület döntött tulajdono-
si és közútkezelői hozzájárulás megadásá-
ról Apátfalván a Kereszt u. rekonstrukció 
és teljesítmény növelés munkálataihoz.

 � A képviselő-testület a Mérleg Gyógy-
szertár Apátfalva, Hunyadi u. 6. részére az 
Apátfalva, Hunyadi u. 6. szám alatt 25 m2 
nagyságú önkormányzati tulajdonban 
lévő, jelenleg használaton kívüli tárolót 
2030.06.30. napjáig használatba adta.

 � A képviselő-testület elfogadta Sze-
keres Ferenc polgármester illetmé-
nyét és költségtérítését Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 71. §-a alapján.

 � A képviselő-testület elfogadta Kiszely 
János Pálné társadalmi megbízatású alpol-
gármester tiszteletdíját és költségtérítését 
Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § 
(2) bekezdése alapján.

 � A képviselő-testület zárt ülés keretén 
belül tárgyalta meg a szociális igazgatás-
sal összefüggő, valamint egyéb személyes 
adatvédelmet igénylő döntési javaslatokat.

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2025. június

SZÜLETÉS:
06.06.: Galamb Anna Andrea
Édesanyja: Sándor Kinga
Édesapja: Galamb Attila
Apátfalva, Táncsics M. u. 6.

06.17.: Kerekes Vendel
Édesanyja: Kovács Beatrix
Édesapja: Kerekes Szabolcs
Apátfalva, Tavasz utca 12. 

HALÁLESET:
Borka Imréné (Bajusz Mária) 
Apátfalva, Rózsa u. 9. élt: 75 évet

Károly Jánosné (Kolompár Irén)
Apátfalva, Toldi u. 28. élt: 82 évet

Kardos József Pál Apátfalva, 
Nagyköz 41. élt: 80 évet

Gila Ferenc Apátfalva, Templom u. 
6. élt: 71 évet

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Június hónapban házasságkötésre 
nem került sor.

LAKOSSÁGI HIBABEJELENTŐ VONAL
Apátfalva Község Önkormányzata számára fontos a lakosság 
minél hatékonyabb szolgálata. Ezért kérjük, hogy a közterü-
leteinket érintő javítással, hibaelhárítással kapcsolatos észre-
vételeiket jelezzék a Polgármesteri Hivatal (62) 520-040-es 
telefonszámán.
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Három kislányt és egy fiút 
köszöntöttek Apátfalván

2025. június 25-én szerdán négy újszülöttet köszöntött Szekeres 
Ferenc Polgármester és Kiszely János Pálné alpolgármester asz-
szony. A kisbabák 40 ezer forint készpénzes támogatásban része-
sültek kérelem alapján. A szülőknek virággal, édességgel és borral 
kedveskedett az önkormányzat. 
Elsőként Domonkos-Kiss Emmát köszöntötték, aki Budapesten 
2025. március 8-án született Kiss Edit Katalin és Domonkos Zol-
tán első közös gyermekeként. Az anyuka legnagyobb segítsége 
lánya Izabella, aki 17 éves. A kis Emma nagyon nyugodt baba, 
sokat mosolyog. Sokat sétálnak a környéken. Fényképet nem sze-
rették volna, ha készítünk. 

Meglátogatták Deszpot Dánielt, aki Szegeden, 2025. március 
7-én 3580 grammal született. Szülei Antal Enikő és Deszpot Lász-
ló. Testvére Péter nagyon szereti. Éjszaka már csak egyszer kell fel, 
nagyon nyugodt, kiegyensúlyozott baba.  A legtöbbet a családja, 
férje segít neki. A későbbiek folyamán tervezik, hogy a Babusga-
tóba is mennek. 

Nadobán Gréti Leonettát is meglátogatták, aki Hódmezővásár-
helyen, 2025. március 25-én  2810 grammal és 49 cm látta meg a 
napvilágot Károlyi Leonetta és Nadobán János gyermekeként. A 

testvérei János és Jázmina nagyon szeretik. Sokat segít az édes-
anyja, a párja és a lánya Jázmina. A kicsi szereti a babakocsis sé-
tákat. Nagyon jó baba. Nem szeretnének több gyermeket. 

Végezetül meglátogatták Vidéki Zorát, aki Szegeden, 2025. május 
17-én született 3910 grammal Vásáreczki Bianka és Vidéki György 
harmadik gyermekeként. Két testvére Boglárka (4 éves) és Nóra 
(2 éves) nagyon szeret segíteni az édesanyának. Bianka néha fél-
tékenykedik a kicsire, de egyébként nagyon szereti. A legnagyobb 
segítsége az édesapa. Amiben csak tud segít. Így, hogy három gyer-
mek van, egy kicsit nehéz. Zora nagyon jó kislány, eszik, alszik. 
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